
EMENDA IMPOSITIVA
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe  sobre  a  alteração  de  valores  de
metas previstas na LOA/2026, referentes a
Programas das Secretarias Municipais de
Saúde,  Assistência  Social,  Educação,
Agricultura  e  Abastecimento,  Esportes  e
Lazer,  Mobilidade  Urbana  e  Segurança
Pública,  Obras  e  Serviços  Públicos,
conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei nº 056/2025 - LOA 2026, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I - Secretaria de Saúde Custeio d a  Associação Paraguaçuense 
de Combate ao Câncer

20.000,00

II - Secretaria de Saúde Custeio oficineiros das oficinas terapêuticas do 
CAPS I 

15.000,00

III - Secretaria de Saúde Custeio das festividades anuais do CAPS I 11.239,70

IV - Secretaria de Saúde Custeio dos materiais para oficinas 
terapêuticas do CAPS I

11.239,70

V - Secretaria de Saúde Aquisição medicamentos para a Farmácia de 
Alto Custo

30.000,00

VI - Secretaria de Saúde Aquisição de insulinas e insumos para a 
Farmácia de Alto Custo

18.849,00

VII - Secretaria de Saúde Aquisição veículo para CAPS I 81.000,00

Subtotal       187.328,40

b-) Demais ações e serviços públicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Secretaria de Assistência 
Social

Custeio da Associação São Vicente de Paulo 11.239,70

II- Secretaria de Assistência 
Social

Custeio das atividades Semana Internacional 
do Idoso do CCI Centro de Convivência do 
Idoso

11.239,70

III-  Secretaria de Educação Aquisição de mobiliário (mesa e cadeiras) para 
Creche Irmã Lúcia
(custo do objeto compartilhado)

11.239,70

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Emenda 10/2025
Protocolo 42221 Envio em 17/10/2025 08:22:51
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IV- Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento

Implantação de programa de Beneficiamento 
rural
(custo do objeto compartilhado)

11.239,70

V- Secretaria de Esportes e 
Lazer

Reforma do vestiário campo do Bairro do 
Campinho

40.000,00

VI - Secretaria de Esportes e 
Lazer

Custeio para realização do Campeonato 
Varzeano

18.000,00

VII - Secretaria de Esportes e 
Lazer

Aquisição de material esportivo - uniformes 
completos Campeonato Varzeano

16.280,90

VIII - Secretaria de Esportes e 
Lazer

Custeio de Caravanas Esportivas 11.239,70

IX- Secretaria de Esportes e 
Lazer

Custeio para realização do Campeonato 
Veterano

11.239,90

X - Secretaria de Esportes e 
Lazer

Aquisição de material esportivo - uniformes 
completos Campeonato Veterano

11.239,70

XI- Secretaria de Mobilidade Urbana 
e Segurança Pública

Custeio da Atividade Delegada 11.239,70

XII - Secretaria de Mobilidade 
Urbana e Segurança Pública

Aquisição e equipamentos para a Guarda 
Municipal e Equipe de Vigilância

11.239,70

XIII - Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos

Aquisição de mobiliário e equipamentos de 
informática para a Secretaria de Obras

11.890,00

Subtotal      187.328,40

Valor Total      374.656,80

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência

Valor Total       374.656,80

Palácio Legislativo Água Grande, 15 de outubro de 2025.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO – Ricardo Rio
Vereador

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei nº 056/2025 -
Lei Orçamentária 2026, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da
Lei Orgânica do Município.

O recurso referente ao tópico “b”, item III,  destinado à Creche Irmã Lúcia,
para aquisição de mobiliário – mesas e cadeiras, será partilhado com o Vereador Junior
Baptista.

O objeto referente ao tópico “b”, item IV, será partilhado com os vereadores
Amauri, Clemente, Daniel, Douglas, Fábio, Junior Baptista, Leandro e Otacílio.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 15 de outubro de 2025.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO – Ricardo Rio
Vereador

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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ASSOCIAÇÃO PARAGUAÇUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

"ufnctiNnelpt, A-17ertxpm-A,  pt,  

CNPJ 00.664.575/0001-09 

Rua Assad Salum, n2  458 — CEP 19700-388 Fone (18)3362 4520 Paraguacu Paulista - SP 

Paraguaçu Paulista, 10 de setembro de 2025 

Oficio APCC ng 55/2025 

D.D. Vereador 

Sr: RICARDO RIO MENEZES VILLARINO  

Ref.:  Solicitação de Emenda lmpositiva para o Ano de 2026. 

Estamos através deste, solicitando EMENDA 1MPOSMVA para o ano de 2026. Nossa 

Entidade sobrevive de contribuições e doações e por isso estamos em busca de contar com os seus 

préstimos para destinar Emenda Impositiva no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para custeio com 

o objetivo de proporcionar melhor qualidade de vida aos pacientes em tratamento de  cancer,  oriundos 

do SUS-(Sistema Único de Saúde) atendidos nesse município. Nossos pacientes recebem cesta básica, 

suplementação nutricional, fraldas absorventes higiênicos e vale quitanda, entre outros itens. 

Certos da atenção que mais uma vez nos será dispensada por Vossa Senhoria, 

aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

Marcia Regina Ale Deperon  

Presidente da Associação araguaçuense de Combate ao Câncer 
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, 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
. Estado de São.Paulà 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE- SUS  

CAPS  I 7- Centro de Atenção Psicossocial 

Oficio n? 126/2025, 

Ao Vereador 

Sr. Ricardo Rio Menezes Villarino 

Venho, por meio deste,soliCitar, para o ano de 2026, a emenda impositiva  nÓ  valor. 
de'R$ 15.000;00 para custeio. doS-oficineiros, pelo período de dez meses, objetivando a 
continuação ;cla oferta de oficinas terapêuticas para os pacientes do  CAPS,  

'Paraguaçu Paulista„ 11 de setembro de 2025. 

Taíita  Moreira  TomazinhO 
Psicáloga/ Coordehadora CAPS I. 

CRP 06/12974g 

Desçies  jã, agraclecemos o  apoio.:.  

,Rua  Aldo  Florêncio Pereira, 410 —Jardim Paulista -- Paraguagu Paulista SP 

CEP: 16703-078  Tel  (18) 3361-9626 E-mail:,caps@eparaguacu.sp:gov.br  „ 
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7- 
:r71 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
Estado de São Paulo' 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAODE — SUS  

CAPS  I.— Centro de Atenção psicossocial 

Oficio n 124/2025. 

Ao Vereador 	
• 

Sr. Ricardo Rio Menezes Villarino 

Venho, por meio deste,_ solicitar, para o ano de 2026ca emenda imPositiva no valor 
de R$ 11.239,70 Para aquisição de produtos do gênero alimenticio,- para continuidade da 
realização das festividades anuais do  CAPS, send()  a festa de pãscoa, festa do dia das 
mães, a festa junina; festa da sau.de  do homem e,-da mulher (outubro rosa. 
novembro azul) ea da festa de -encerramento de ano. 

De de já, agradecemos 6 apoio. 

Paraguagu Paulista, 1.1 dê setembro de 2025. 

Tali,ta Moreira ToMazinho 
Psicóloga/ Coordenadora  CAPS  I  

CRP  06%129749 

' 

Rua Aldo Florêncio Pereira, '410 —Jardini  Paulista  — Paraguaósu  Paulista  SP 

19703-078 Tel: (18) 3381-9626 E-mail: caps@eparaguacu.sp.gov.br  
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, 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA.  DE PARAGLIAÇVPAULISTA . 	 , 

- Estado de  SAO-Paulo-  

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DESAUDE - sue 
§4m  

Oficio n° 12/2025. 

Ao Vereador 

Sr. Ricardo Rio Menezes Villarino 

1Venh6,-.por meio deste, solicitar, para o ano 'de 2026, a emenda impositiva no ,valor, 
de R$ 11.239,70 para ciAstelo.dos Matellais de oficina .terapêutica, pelo  period()  antial, 
objetivando a continuação • da .oferta de oficinas terapêuticas Pari o6, pacientes do  
CAPS.  

Desde ja, agradecemos -o apoio. 

Paragqagu Pákilista, lide setembro de: 2025. 

Talita Moreira Tomazinhb 
Psicóloga/ Coordenadora  CAPS  I 

\.  'CRP  06/129749 

Rua Aldo Florêncio Pereira-, 410, -  Jardim Paulista  L Paraguagu Paulista SP 

CEP: 19703-678 Tel: (18) 3361=9626 E-mail: caOseeparagdacu.sp.gov.br   
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'Estânõia Turística de. Paraguãçui. Paulista. 
s•Éklop

Estado de  Sãó  PuIo 
 

Paraguaçu Paulista .8 de Setembro de 2025 

Venho por meki.detteinforraar.ao  tenhor,Vereador Riccrcio Rio os principais 

liediparnantoa;fprnec)das pela Farmácia de Ato Custo por Maio de Ações Judiciais. DevidO 0 

intereice  deice  vereador 	forneder ajudg ponigmendas impositivas no Valor Oa30.690,0W 
\ . ' 

Cegue a iista dos mesmos 

Canabidlól-siisOansao coral 200 nag 

Canabdo suspensão ora. 2Ó mg/ 5 rni 

Canabis gotas 1,59,32 inghnt 

panabis gotas 79,14,mg/mir 

. 	. 
.Atencipsamente, 

E _ 
Cobedena 
• r. 

UN'CIATO AT S UZ 

ora de Assistência Fanna-Cfiatt 

At4 

• 4F. 66,1S
. 
 

i  IQ 

•••• 

Rua Doze \ Margci, 329 -= Cenfro Paraguagu-Paulita...5.P. 
Cp • 19.700-000 Fone/Fax: (18) 3361-6131 ,E-tnail: 6. 
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Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Secretaria Municipal de Saúde 

Estado de São Paulo 

ta, 3 de Setembro de 2.025 

Venho por meio deste  informer  ao Senhor Vereador • Ricardo Rio as principais 

insulinase instimos fornecidas peia Farmácia deAlto Custo Por meio de Ações Judiciais 

' Devido ,6 interesse desse vereador em fornecer ajUda com Emendas Ornpositives no valor de 

i2:84$100 se:gue 	' dos mesmos: 

insuline NPH humen. 

Mtuline (3larginazanete 

ihsuline RegUlar fresco 

Insulina NPH caneta 

insuline regular certeta 

zuhra 1..Ispeo1O 	! - refis 

PegaiderJ, 

InSulina Novorapid 

insulina Oetemir 

insulina Lireglutida.  

Agulhas de caneta 4m111.0  Shun  

Serirtgas de insulinas -caixa com 100 unidades 

ernte 

Atepciosamente-,. 

E  

COdrdena 

ATA soLizA ANNXINCIATO 

ra de Assistência Farrnaciks 7ca 

.11 
1 

UNC 

Rua Doze de Margo, 329-Centro ParaguaguTaulista •-= 
Cep: 19.700-000 Fone/Fa: (18) 33..61-6131 E-mail: dii.:_,,...,4em.;:a2loperiatik 
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Estância Turística de Paraguavit Paulista 
Secretaria Municipal de Saúde 

Estado de  Seto  Pcnilo 

Qfjcjon0.36612025 
; 

Paraguaçu Paulista, 18 de agoSto de 2026, 

A6 

Excelentíssimo Senhor 

Ricardo Rio 

Vereador— Câmara Municipal de Paraguagu Paulista  

Assunto: Solicitação de Emenda Irripositiva 2026 •-• Aquisigão de Veiculo para o  
CAPS  

'Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal dó Saúde de Páraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições 
legais, vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência a destinagão de Emenda 
Impositiva para o exercicio de 2026, n9 Valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil 
reais), destinada' a aquisição de 01 (um) veiculo Para o Centro de Atenção 
Psicossocial.—  CAPS. 	, 	' 	 , 

O 'referido veiculo será zutilizado para o transporte de paCientes e apoio 
atividades assistenciais desenvolvidas pelo  CAPS,  garantindo maior 
resolutiVidade, acessibilidade e qualidade .no atórdimento prettado aos usuários dos 
iserViços de saúde mental do município. 

Certo de poder contar com o apoio de Vossa Excelência em beneficio da saúde 
pública, agradecemos antecipadamente pela atenção e polaboração. 

Segue anexo o orçamento. 

-'Atenciosamente, 
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Qtde-Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo 
0, 

	

0,00 	0,00 	96.000,00 

Pércentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
480.000,00 

ATA N°131/25 

Valor Total 

168.100,00 

	

Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Percentual 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo' 	Vir. Saldo Total 
• 0 	0 	 1 	 0,00 	- 

	

_ 0,00 	0,00 	168.100,00 	168.100,00 

    

ATA N°132/25 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

10 	100.485,00 
Quantidade 

	

Valor TOtal 	Qtde. Sol. 	Qtde. Ped, 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 
1.004.850,00 - 	0 	0 

	

0,00 	0,00 

Qtde;  Saida  
Vir. Saldo 

100.485,00.  

Pei*centual 
Saido Total 

1.004.85g:00g  

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA  
AVENIDA  .IQUEIRA CAMPOS,,1430 
CNPJ : 44547305/0001-93 

4E4 

LAçÃo DE REGISTRO D\E PREÇOS ,  
N° Proc. Licitatdrio : 00d138/25 	 'Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 	 N° Modalidade  Licit.:  13 

Proc. AcIministrativo': 030 	 N° Controle Ata': 130.a-133 	 - 	Prazo ,de Validade: 26/06/2026 
Objeto! Descrição :,,REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE VElCULOS LEVES PARA OS MUNICÍPIOS CONSORplADOS 

Página 1' 

........ 
Registrp de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 26/06/2026 

ATA N°130/25 Fornecedor./ Proponente: 168,14-  VOLKSWAGEN  DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICUL 
Centro de Custo : 	 26.- MANUT.GABINETE DO PREFEITO= 

Item Cód. ProdutO Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

_004.004.296 - VEICULO  PICKUP,  ZERO QUICOMETRO (NOVO).- POTENCUN 
SAVEIRO  ROBUST  CS'1.6 ' 	• 
2025/2026 	 ' 

	

ptde Valor Unitário 	Valor Total 
Controle de,Saido Por 

5 	96.000,00 	480.000,00 
Quantidade 

fornecedor I Proponente : 24492- MMPAI  MOTORS  PRESIDENTE PRUDENTE LTDA 
Centro, de Custo...: 	 26- MANUT:GABINETE DO PREFEITO 

Item  Cod.  Produto, Descrição 	 Unid. 
, Mar6a ' 	 Motivo 

004.00.917 VEICULO ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO  SEDAN,  MIN.LIN  
TOYOTA COROLLA  XEI 
2025/2025 

Qtde Valor Unitário" 
Controle de Saldo Por • 

1 	168.100,00 
Quantidade 

Fornecedor.! Proponente : 29123- ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 
Centro de Custo: 	 26- MANUT.GABINETE DO REFEITO 
• Item  Cod.  Prociu,to Descrição., • 	, 	 'Unid. 

• •  Marc? 	, 	 , 	Motivo 
-- 	2.  ,' 004.004.295 VEICULO DE PASSEIO TIPO  HATCH,  ZERO QUILOMETRO,UN •  

FIAT  ARGO  DRIVE  1.3 AT 
2025/2025, 

• 

Fornecedor! Proponente: 32267 - STELLANTIS AUTOMOVEIS BRASIL LT,DA. 
Centro de Custo:' 26- MANUT.GABINETE DO PREFEITO ' 

Item  Cod.  Produto • Descrição 	 Unid." 
• Marca 	 • 	 Motivo 

1 	, 004.004.294 VEICULO DE PASSEIO TIPO  HATCH,  ZERO QUILOMETRO,UN  _  
FIAT  MOBI'LIKE 1.0 	 • 

ATA N°133/25 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

10 4  81.000,00 
_Quantidade 

Valor Total , Qtde. Sol. Qtde. Ped, 

	

LVIr. .Sol. 	Vir. Ped, 
810.000,00 ' 	0 	0 

	

0,00 	0,00 

, 
Qtde. Saldo 

Vir. Saldo 
10 

81.000,00 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
810.00000 

:Total Registro de Pregos (Inicial) : 2.462.950,00 Saldo fptal;  1462,960,00. .. • 
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Atenciosamente. 

Ronaldo Carlos Lacerda 
Presidente 

I 

ILUSTRISSIMO SENHOR 
Vereador 
Ricardo Rio 

.. 
r 

;,?ii(>25 

DOS IDOSOS 
Pmgtiagu  Paulista  - SF  

Associação São Vicente de Paulo de Paraguaçu Paulista 
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.0 sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal 

proc.013065/94 Util.  Pal. Est.  proj.lei 375/94-Utilidade Pública Municipal lei 805/67  Cons.  Nac 
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas jurídicas n.° 47/1957-Insc.CGC 44.545.689/0001-05 

Av. Manoel Antônio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguaçu Paulista-SP 

Paraguagu Paulista, 08 de Setembro de 2025. 

Oficio: 41/25 

Ilustríssimo Senhor 

A Associação São Vicente de Paulo de 
Paraguagu Paulista, entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atua no 
município desde 1957, vem prestando relevantes serviços a nossa 
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do "Lar 
dos Idosos" que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir 
dos 60 anos, que não tenham família ou que os familiares não tenham 
condições de assisti-lo, vitimas de abandono ou maus tratos. 
A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos os sexos em regime de 
acolhimento institucional, que precisam de permanente assistência e cuidados 
específicos. Ressaltamos que a instituição, necessita de constante ajuda 
financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas de convenio nas 
esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores são insuficientes para 
honrar os seus compromissos com salários de funcionários, alimentação, 
remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excia., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
11.239,70 (onze mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos), 
através de emenda impositiva a esta entidade, recursos estes que serão 
destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração. 
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Paraguaçu Paulista, 05 de Setembro de 2025. 

'Ilustríssimo Vereador, 

,CATIA • APAR 
Secretária Municip;a1 

SILVA 
A istência Social • 

$54,!/"It  Ni•  ". •-s,  4 " 1.....1`121•IN it A,  ',it 4 •,;'. 04,  kl  
. . . 

•  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista 
Estado de Seio Paulo 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

OFÍCIO 238/2025 

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro no valor de R$11.239,70, 
(Onze mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos), para custear as atividades referente a 
Semana Internacional do, Idoso do -Centro de Convivência do Idoso (CCI) da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Sem mais para o momento, elevo ao Nobre Vereador estimas e consideraOes. 

'Ao Excelentíssimo Senhor 
• RICARDO RIO MENEZES VILLARINO 
DD. Vereador, do Legislativo de 
=PARAGUAÇU PAULISTA/SP= 

Av. Siqueira  Campos, n° 124 — Centro = CEP 19700-019 Tel. (18) 3361 7675 
E-mail: assistencia@eparaguacu.sp.gov.br  
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• 

"EME1 IRMA LaCIA  

itu6 Arthur Ebel, 1715 —id America—  Fone:  (018) 18-3361-9655  CP  19.700=108 ,  
Estância  Turistica de, Paraguaçu  Paulista  Sao Paulo  

Oficio: 014/2025 - 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 11,  ;;Ie setembro de 2025.  

Aõ  enhor 

.Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador —  Camara  MuniCipal da Estancia Turística de Paraguaçu Paulista.. 

Assunto: Emenda Impositiva: Solicitação de mesas e cadeiras para salas de aula. 

Prezado Vereador. 

-Ciunprimentandd-o cordialmente, esta EMEI Irmã Lúcia, vem respeitosamente, por  

mew  deste, solicitar a Vossa Senhoria a destinação de recursos, por Meio de emenda impositivae  

para a,aquisição de material permanente, 25 (Vinte e cinco) conjuntos de mesa com 04 cadeira,s-

. (cada), ptra atender a demanda e modernizaçâo das salas de, aula desta unidade eséolar., 

Informamos, ainda que ja providenciamos o respectivo orçamento, conforme documento 

:anexo. Posto isso; ,contamos eorn o apoio 'cie Vossa Senhoria na indicação.  d'os- recursos 

necessários pará aquisição-  dos Qquipamentos, conforme preVisão orçarnehtaria. 

.Desdejd, agradecemos pela atenção e pelo-constante compromisso ÇOIli a ectikação do 

Atenciosamente, 

osana Correa 
E •  IRMA  LUCIA 

AtiZiAil.IVCORRE.14.  . 
25.461.846-S;  - 

c4ittiaT44k1OR. ESGICO 
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• 
18.375,00 Valonliguido. ' 

OSANA.:CORRAiit 

çÓt...41• 

Detalhe do item Qt.' 	PrOduto/Sersvigo  Valor unitário 	SubtOtal 

Orçamento 599 

JM.FABRICA-DE CADEIRAS 
Rua Professor  Joao  Gongalves-Barbosa, 000 - QUADRA 08, 
LOTE 09 - Vila  Sao  João - Ckapava - SP - CEP: 12281-030 

-JM FABRICA pE C4)EIRAS tZTpA 

.6112..1:194445B8000169- 1E:234215084119 

(11) 92012-0046 

rria.rynepacheco@jbm-moveis.com.br  

CRECHE  IRMA  LUCIA 
CNPJ: 10,214.892/0001-87 

Rua Doutor  Arthur Eel  - Jardim América Paraguagu Paulista SP - CEP: 1970Q-108 

Validade da proposta  
9/08i2025 	' 

Previsão de entrega 
0 a30 dias' "  

(18) 3362.-3515 

MESA09 - MESA ,QUADRADA 4 
• •‘,LUGARES INFANTIlf`1 

tampo branco + cadeiras 20x20 nas cores: azul 
bic, Verde bariclaira, amarelo, vermelho ou laranja 
( a definir) 

, 25 

- 

699,0.0 	17.475,00 

• 

17.475,00 

900,00 
Total 
Frete Frete 

Forma de pagamento: 

NO CARTÃO EM 12X,SEM JyRds (VALOR CHEIO) 
A VISTA COM DESCONTO: IR16.627,50 	

s, 

e 

FECHANDO ATÉ SEXTA FEIRA PORQUE TEM ROTA SENDQ MONTADA PARA PROXIMIDADES 416.278,00 

12 MESES DE GARANTIA • .  

E
m

en
da

 1
0/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

22
21

 E
nv

io
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5 
08

:2
2:

51
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

41
40

/2
41

40
_o

ri
gi

na
l.p

df



Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguaçu Paulista 
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento , 

OFÍCIO n°. 54/2025 

Paraguagu Paulista-SP, 08 de setembro de 2025. 

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para implantação de Programa 
Beneficiamento Rural. 

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, vimos por meio deste solicitar o seu apoio 
para destinação de recursos via Emenda Parlamentar para implantação de Programa 
Rural, visando a estruturação de CEP Rural, por meio do projeto Rotas Rurais, 
implementação do Programa Vizinhança Solidária Rural, cadastro de produtores e 
prpdução e manutenção dos Programas Município AGRO e Municipio Verde Azul. 

0 programa levará a cidadania ao campo, com um grande ganho social, 
através do estabelecimento de mapas, placas das propriedades rurais com identificação e 
georreferenciamento, cadastro de moradores e propriedades em aplicativos com 
disponibilização de  site  com informações sobre os tipos de produção e sua 
disponibilidade. 

A demanda esta sendo apresentada devido a extensa malha viária rural 
(526,39 km) e p grande nOrnero de propriedades rurais existentes no municipjo e a 
dificuldade de localização,  e identificação, principalmente durante atendimentos de 
serviços públicos como saúde, segurança e educação. 0 programa beneficiara 
diretamente familias de propriedades rurais, proporcionando o acesso facilitado a rede de 
serviços públicos na  area  rural. 

0 valor estimada da emenda é de R$ 11.239,70 (treze mil reais). 

Na oportunidade, nos colocamos a disposição para outros esclarecimentos que 
se fizerem necessarios. 

Respeitosamente. 

MARGE S REGÓRIO 
Secretário Municipal 

A vossa Senhoria 
Ricardo Rio Menezes Vilarino 
Rua Guerino Matheits, n° 205 — Centro — Paraguaçu Paulista — SP 
CEP: 19703-060 

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de ParagUhgti Paulista:  CNPJ n°,44.547305/0001-93 
Fone: (18)3361-9100 -E  mail  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br  
Avenida Siqueira Campos, no 1A30, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jomalista Mário Pacheco, Jardim Paulista 
CEP' 19703-06.1, — Paraguagu Paulista SP 

E
m

en
da

 1
0/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

22
21

 E
nv

io
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5 
08

:2
2:

51
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

41
40

/2
41

40
_o

ri
gi

na
l.p

df



JVM - PROJETOS E SISTEMAS
RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1046  -  JARDIM CRISTOREI       MARILIA/SP

CEP 17.513-230      TELEFONE (14) 3301-8839   -   (14) 9 9600-2022

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA-SP
Proposta de Trabalho para Implantação Programa Rural

Total estimado de 976 pontos na área rural (mapa em anexo)
1º etapa Reuniões, Analises, Definições, Diagramações e Impressões 

a) Definições de setores, estradas rurais, distritos e divisas dos municipios vizinhos referente a área territorial do 
municipio;

b) Análise, diagramação e impressão dos seguintes materiais a serem entregues aos moradores rurais:
1) Etiqueta imantada da segurança rural;
2) Livreto de segurança rural;
3) Folheto da vizinhança solidaria rural;
4) Folheto de dicas de segurança na área rural;
5) Documento de localização do endereço rural digital da propriedade rural (Rotas Rurais);
6) Impressão da Lei Número 17.834/2023, endereçamento rural digital (ERD);
7) Livreto Agro na Mão, 0800 de divulgação produtos rurais para vendas;
8) Folheto divulgação do portal para vendas dos produtos rurais;
9) Cartão de vista da propriedade rural;
10) Folheto explicativo do cartão de visita da propriedade rural;
11) Documento de endereçamento do CEP (código de endereçamento postal) fornecido pelo CORREIO;
12) Envelope de entrega aos moradores rurais;
13) Outros materiais a serem definidos pelo poder executivo para serem entregues;

c) Acompanhamentos das reuniões do poder executivo com lideranças do município, do setor rural, da segurança 
pública e outros órgãos correlatos para apresentar a implantação do programa rural.

2º etapa Reuniões e Emplacamentos da Vizinhança Solidária Rural

a) Acompanhamentos das reuniões do poder executivo com moradores da área rural para apresentar o Programa 
Vizinhança Solidária Rural;

b) Aparelho celular para a criação dos grupos de moradores por setores para a implantação do Programa 
Vizinhança Solidária Rural, quantidade de 1 (um) aparelho;

c) Implantações das placas informativas do Programa Vizinhança Solidária Rural da Policia Militar do Estado de 
São Paulo nas principais estradas de acesso a área rural.

Modelo de 
placa 

instalada na 
área rural

Medindo 
1.00 metro 
por 80 cm

Quantidade 
de 5 (cinco) 

placas 
instaladas
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JVM - PROJETOS E SISTEMAS
RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1046  -  JARDIM CRISTOREI       MARILIA/SP

CEP 17.513-230      TELEFONE (14) 3301-8839   -   (14) 9 9600-2022

3º etapa Cadastramentos, entregas e treinamentos aos moradores da área rural
a) Os levantamentos dos dados serão realizados em visitas de trabalho em todas as propriedades rurais do 

município, utilizando aplicativo Mobile para atualizar o sistema de gerenciamento Web, os seguintes dados 
serão coletados:
1) Posição de georreferenciamento das propriedades rurais;
2) Proprietários das propriedades rurais;
3) Moradores das propriedades rurais;
4) Bairros das propriedades rurais;
5) Estradas das propriedades rurais;
6) Tipos de cultivos;
7) Fotos e vídeos de acesso da propriedade rural;
8) Outros dados a serem definidos com o poder executivo;

b) As estradas rurais e os pontos de interesses rurais, tais como pontes, bifurcações, mata burros, pontos de 
turismos, acesso a água para auxílio em queimadas, entre outros pontos definidos pelo poder executivo
também serão coletados;

c) Entregas aos moradores rurais dos materiais, seguido de treinamentos e explicações, destacando:
1) Etiqueta imantada contendo informações sobre a localização propriedade rural e os telefones dos órgãos 

públicos para agilizar os atendimentos dos órgãos públicos os moradores rurais;
2) Livreto de segurança rural com explicações de como acionar os atendimentos dos órgãos públicos;
3) Folheto da vizinhança solidaria rural com explicação do programa da Policia Militar do Estado de São Paulo;
4) Folheto com dicas de segurança para a área rural da Policia Militar Ambiental do Estado de São Paulo;
5) Documento de localização do endereço rural digital da propriedade rural (Rotas Rurais), juntamente com 

a Lei Número 17.834/2023;
d) Apresentações e adesões dos moradores rurais ao Programa Vizinhança Solidária Rural.

4º etapa Analise dos dados coletados, Rotas Rurais e Mapas Territoriais

a) Os dados coletados serão processados e demonstrados em sistema WEB para consultas, inclusões, alterações, 
impressões e gráficos;

b) Atualização da planilha do Programa Rotas Rurais da Secretaria de Agricultura do Estado, alcançando o índice 
de 100% na entrega aos moradores rurais do ENDEREÇO RURAL DIGITAL (ERD);

c) Diagramação e impressão com estrutura para instalação do mapa territorial, contendo as localizações das 
propriedades rurais, rios e estradas, instalados no gabinete do Prefeito(a), Secretarias, Policia Militar, Central 
de Ambulâncias, Bombeiros, SAMU, entre outros órgãos.

Modelo de 
mapa 

instalado no 
gabinete

Medindo
1.50 metro 

por 1.10 
metro

Quantidade 
de 3 (três) 

mapas
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5º etapa Vendas Produtos Rurais, Pesquisas de Satisfação e Comodato 

a) Desenvolvimento dos portais rurais digitais das propriedades rurais para as vendas dos produtos rurais, o 
principal objetivo é um canal de venda dos produtos rurais fomentando o aumento do comercio rural. No Portal 
Rural estará disponível o contato para vendas por WhatsApp e a localização da propriedade rural;

b) Visita de trabalho aos moradores rurais para apresentação e treinamento do uso do portal rural digital para 
vendas dos produtos rurais;

c) Pesquisa de satisfação junto a população rural, tendo como objetivo a estratégia de reunir dados sobre a 
perspectivas, convicções e demandas na área rural;

d) Comodato de aparelhos celulares com aplicativo Mobile instalado com as localizações de todas as propriedades 
rurais, agilizando os atendimentos dos órgãos públicos, quantidade de 3 (três) aparelhos.

ASSESSORIA MENSAL
a) Suporte e Gerenciamentos

1) Licença de uso para o sistema WEB, gerenciando as propriedades rurais cadastradas, contendo os dados 
das propriedades, proprietários, moradores e produtos, demandas, anexo de fotos e documentos;

2) Licença de uso de aplicativo Mobile para cadastramentos e atualizações dos cadastros das propriedades, 
proprietários, moradores e produtos e fotos. O aplicativo tem o modulo para as localizações das 
propriedades rurais, agilizando o atendimento dos órgãos de segurança e saúde.
No aplicativo também é possível cadastrar os pontos rurais, tais como pontes, mata-burro, bifurcações, 
pontos turísticos, entre outros pontos rurais;

3) Portal de vendas dos produtos rurais do município, contendo filtros dos produtos para venda e o 
direcionamento ao Portal da Rural da propriedade rural selecionada;

4) Envio de mensagens via WhatsApp e/ou email aos proprietários e moradores da área rural, as mensagens 
serão de caráter restrito a informações rural, exemplo cursos do SENAR ou SEBRAE, campanhas de saúde 
e educação, campanhas de vacinação animal, eventos rurais;

5) Portal da PATRULHA AGRÍCOLA do município, contendo informações dos implementos agrícolas disponíveis 
para os produtores rurais, das atividades diárias da PATRULHA AGRÍCOLA nas propriedades rurais e notícias 
da área rural;

6) Gerenciamento da PATRULHA AGRÍCOLA, cadastramentos dos tratores, implementos, tratoristas, tipos de 
serviços, agendamentos e lançamentos dos trabalhos realizado, impressões e gráficos;

7) Visita de trabalho nas propriedades rurais para atualizações dos dados cadastros e dos produtos rurais para 
vendas, de 5 (cinco) em 5 (cinco) meses;

b) MUNICÍPIO AGRO
1) Assessoria em todas as diretivas do Município Agro, segue as Diretivas:

b.1.1. Estrutura Institucional Participação em consorcio intermunicipal com abordagens em temas de 
importância rural que fortaleça a governança regional do município / Orçamento do órgão ou entidade 
responsável pelas atividades de agricultura no município;

b.1.2. Infraestrutura Rural Ações municipais para a manutenção de estrada rurais / Disponibilidade de 
maquinário e implementos especializados próprios para a  prestação de serviços municipais dentro da 
propriedade / Ações ou projetos municipais relacionados à eletrificação na área rural / Ações ou 
projetos municipais relacionados à conectividade (internet) na área rural Levantamento das condições 
de saneamento (água, esgoto e resíduos sólidos) das propriedades da área rural do município / 
Participação do Programa Rotas Rurais/Existência de convênio / Disponibilidade de transporte coletivo 
para área rural;

b.1.3. Produção e Consumo Sustentável Compras de produtos da Agricultura Familiar destinados à 
Secretaria de Educação e aos demais órgãos públicos do município / Cadastro de fornecedores de 
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produtos agropecuários da prefeitura / Ações de esclarecimento sobe a destinação correta de 
embalagens vazias de agrotóxicos / Exigência de regularidade dos fornecedores da OCESP;

b.1.4. Defesa Agropecuária - Serviço de Inspeção Municipal de produtos de origem animal / Participação 
municipal nas campanhas de vacinação contra doenças de maior relevância (febre aftosa, brucelose e 
raiva) / Educação Sanitária para prevenção de doenças de animais de criação;

b.1.5. Abastecimento e Segurança alimentar Plano Municipal de Segurança alimentar / Ações municipais 
junto as organizações rurais (cadastro e mobilização) / Acompanhamento da movimentação dos 
produtos agropecuários / Feira exclusiva de produtores;

b.1.6. Fortalecimento Social do Campo Ações ou projetos municipais relacionados à segurança da mulher 
na área rural / Ações ou projetos municipais relacionados à educação na área rural / Ações ou Projetos 
municipais relacionados à empregabilidade na área rural / Ações ou projetos municipais relacionados 
à segurança na área rural / Ações ou projetos municipais relacionados à saúde na área rural / Ações 
ou projetos municipais de incentivo aos jovens e mulheres no campo, favorecendo a sucessão rural / 
Ações ou projetos municipais relacionados a promoção de cultura, esporte e lazer;

b.1.7. Solo e Água Plano Municipal de conservação do solo (ou controle de erosões) / Ações de 
conservação do solo e controle de erosões / Ações ou projetos municipais relacionados a recuperação 
de nascentes / Execução de ações da área rural previstas no Plano de Bacia Hidrográfica;

b.1.8. Biodiversidade - Porcentagem do território municipal, com cobertura vegetal nativa, de acordo com 
o último Inventário Florestal do Instituto Florestal / Estratégia de apoio à adequação ambiental das 
propriedades rurais do município / Nível de restauração ecológica do município / Identificação do tipo 
(nativas ou exóticas) e a origem das mudas empregadas nas ações de arborização urbana e restauração 
ecológica no município / Estratégia de contenção de espécie invasoras (especialmente fauna);

b.1.9. Resiliência e Adaptação às Mudanças Climáticas Ações de controle e prevenção na área rural / 
Plano de contingência de proteção e Defesa Civil, contemplando a área rural;

b.1.10. Interação Campo-Cidade Eventos destinados à promoção da agropecuária local / Ações ou projetos 
municipais que favoreçam o turismo rural no município.
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INSTALAÇÃO DE PLACAS NAS PROPRIEDADES RURAIS
a) Placas de identificações das propriedades rurais, contendo o nome, número, 

QrCode do Portal Rural e o Plus Code da propriedade rural, a placa mede (35cm X 
30cm) e será instalada na entrada da propriedade rural;

b) A placa de identificação facilita a localização da propriedade rural para os 
atendimentos dos órgãos públicos, agilizando e facilitando também a entrega de 
mercadorias na propriedade rural.

PRAZOS IMPLANTAÇÕES

a) Prazo de implantação da 1ª a 5ª etapa: 120 dias;

b) Prazo de instalação das placas nas propriedades rurais: 60 dias.

VALORES

a) Implantação da 1ª a 5ª etapa e assessoria mensal por 12 (doze) meses:
Valor Mensal de R$ 4.800,00;

b)Instalação das placas nas propriedades rurais:
Quantidade placas: 976
Valor Unitário: R$ 50,00
Valor Total: R$ 48.800,00.

O prazo da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da apresentação.
Marilia, 06 de outubro de 2025

._______________________________________________________
JVM PROJETOS E SISTEMAS LTDA CNPJ 50.541.260/0001-42

JOÃO VITOR MARQUES DE ALMEIDA
CPF 497.800.338-58
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
PAULISTA 

PREFFJTURII MUNICIPAL DE 
PANIGUAÇU PAUL1STA SP '  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

0FICLO N0  180/2025 -- SEMEL 

Paraguaçu Paulista, 09 de setembro de 2025 

Sua Excelência o Senhor.  
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador  
Camara  Municipal de Paraguagu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emenda Impositiva Exercício 2026 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal-  de Esporte ,e Lazer vem, respeitosamente, à presença de 
Vossa Excelência solicitar a destináçáo de emenda impositiva ao orçamento 
municipal de 2026, com o objetivo de atender demandas prioritárias desta Pasta. 

Dentre as ações previstas, destacamos a necessidade de reforma do vestiário do 
Campo Municipal do bairro do Campinho, estimada no valor de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). 

A referida reforma é fundamental para proporcionar melhores condições de - 
infraestrutura aos praticantes de esporte da comunidade local, garantindo 
dignidade, segurança e incentivo a prática esportiva e>à convivência comunitária. 

Certo de poder, contar com a valiosa colaboração de Vossa Excelência, 
antecipamos nossos votos de élevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente,  

lo Cés r de Al eida 	1  
Secretário  Municipsortes e Laier 

• Prefeitura Municipal 	aguaçu Paqisitp.),  

Secretaria Municiparde Esporte e Lazer 
Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro'—  Cep:  19.700-019 — Paraguagu Paulista  

Tel:  (18) 3381-9683 —  e-mail:  julio.almeidaeparaguacu.so.gov.br  
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Certo de poder .contar com 'a valiosa colaboração de ,Vossa Excelência, antecipamos nossos ' 
votos de elevada estima e distinta 

Atenciosamente, 

esar de Al eida 
Secretário Mun mal de E portes e Lazerc• 

Prefeitura Munici  al  de . raguaçu Paulista  

3AV1- 

AAA_ 	441 

o 

PREFEITURA MUNICIPALDE 
PARAGUAGU PAULISTA SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
• PAULISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

OFÍCIO N° 181/2025 — SENAEL 

Paraguagu Paulista, 09 de setembro de 2025 

Sua Excelência o Senhor.  
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador 
Câniara Municipal de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emenda Impositiva — Exercido 2026 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer vem, respeitosamente, à presença de Vossa 
Excelência solicitar a destinação de emenda impositiva ao orçamento municipal de 2026, 
com o objetivo'de atender demandas prioritárias desta Pasta. 

As solicitações visam promover melhorias estruturais e fortalecer o calendário espOrtivd 
municipal, cOnforme descrito a' seguir: 

Custeio para realização do Campeonato Varzeano de Futebol, no val.& de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), destinado a contratação de arbitragem e aquisição de premiação. 

O Cámpeoriato Varzeano é uma competição tradicional e de gyande relevância social 
em nosso município, promovendo o esporte amador, o lazer e a integração da cOmunidade. 

Secretaria Municipal de EspOrte e Lazer 	, 
Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro —  Cep:  19.700-019 — Paraguagu Paulista  

Tel:  (18) 3361-9683 —  e-mail:  julio.almeidaa.eparaguacu.sp.gov.br   E
m

en
da

 1
0/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

22
21

 E
nv

io
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5 
08

:2
2:

51
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

41
40

/2
41

40
_o

ri
gi

na
l.p

df



Certo. de -poder contar  corn  
:antecipamos ncissos votos 

Atenciósamente, 

a valiosa colaboração de Vossa Excelência, 
a e distinta consideração. 

ulio esar de Almeida 
Secretário Mun ipal d Esportes e Lazer 

Prefeitura Munici. . I • Paraguaçu 

• 

• PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
• PAULISTA 

..„  
PREFUTTIRA MUNICIPAL UE 
PARAGUAUU PAUUSTA SP .SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

OFICIO N° 182/2025 — SEMEL'  

.Paraguaçu Paulista, 09 cle seternbro de 2025 

A 
Sua Excelência o Senhor 
Ricardo Rio.  Menezes Villarino 
Vereador 
Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emendaimpositiva Exercício 2026 

Senhor Vereador,. 

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer vem, respeitosamente, à presença de 
Vossa Excelência solicitar a destinação de emenda impositiv'a ao orçamento 
municipal de 2026, com o objetivo, de atender demandas prioritárias desta Pasta. 

As solicitações visam promover melhorias estruturais e fortalecer o calendário 
esportivo municipal, conforme descrito a seguir: 

Aquisição de materiais esportivos, consistindo em uniformes completos 
(camisa, calção e meido) para as equipes participántes do Campeonato Municipal 
Varzeano, no valor de R$ 16.280,90 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais e 
noventa centavos). - 

(5 r"; 

• Secretaria Municipal de Esporte e Lazer  
Avenida 'Siqueira Campos, n° 188— Centro —  Cep:  19.700-019 — ParagUasgf*ASIF

• 	
Tc.  

Tel;  (18) 3361-9683 —  e-mail:  julio.almeidaeparaguacu.so.govri E
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
PAULISTA 

OROEMMAPAUNICIPALOE 
PAFAGUMUPAULISTASP SECRETARIA MUNICIPAL DE,ESPORTE E LAZER 

OFÍCIO N° 184/2025 — SEMEL 

Paraguagu Paulista, 09 de setembro de 2025 

Sua Excelência o Senhor 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador  
Camara  Municipal de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emenda Impositiva Exercício 2026 

Senhor Vereador, 

• A Secretaria Municipal de EspOrte e Lazer vem, respeitOsaménte, à presença de 
Vossa Excelência solicitar a-  destinação de emenda impositiva ao orçamento 

• municipal de 2026, com o objetivo de atender demandas prioritárias desta Pasta. 

AS solicitações visam promover melhorias estruturais & fortalecer o calendário 
esportivo municipal, conforme descrito a seguir: 

Contratação de empresa especializada para a realização de caravanas 
esPortivas, com carrinho de pipoca, carrinho de algodão,  doce e brinquedos 
infláveis no valor de R$ 11.239,70 (Onze Mil, duzentos e trinta e nove Reais e 
setenta centavos), para promover a diversão e o lazer da comunidade durante os 
eventos esportivos. 

Certo de poder contar  corn  a valiosa 'colaboração de Vossa Excelência, 
antecipamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração. 

•Atenciosamente, 

Júlio Cés r de A eida 
Secretário Municipa = rsportes e Laier 

Prefoitura Municipal de'Paraguaçu PaulistA,' 

• 
' Secretaria municipal de Esporte e Lazer 	 y 

Avenida Siqueira Campos, n° 188 7 Centro —  Cep:  19.700-019 — Pai!agu46P—ábtfitakR5(.)  
Tel  (18) 3361-9683 — 	julio.almeida0eparaguacu.sp.gov.br  

.14 
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
PAULISTA \ 

SECRETARIA'MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER PREffiTURA MUNI6WAL bE 
• PAFillGUAIXPAOLISTA $1,  

•  

OFICIO N° 186/2025 — SEMEL 

Paraguaçu Paulista, 09 de setembro de 2025 

A 
Sua Excelência o Senhor 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador 
Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emenda mpositiva — Exercício 2026 

Senhor Vereador,, 

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer vem, respeitosamente, à presença dê 
Vossa Excelência solicitar a destinação de emenda impositiva ao orçamento 
municipal de 2026, com o objetivo de atender demandas prioritárias desta Pasta. 

As solicitações visam fortalecer o calendário esportivo municipal, conforme descrito 
'a seguir: 

Custeio para a realização do Campeonato de Futebol Suíço Veterano, 
no valor de R$ 11.239,90 (onze mil, duzentos e trinta e nove teais e 
noventa centavos). 

Certo de poder contar  corn  a valiosa colaboração de Vossa Excelência, 
antecipamos nossos votos de elexiada estima e-  distinta consideração. 

Atenciosamente, 

Secretário Munici 
Prefeitura Municip  

eida 
sportes e Lazer,- 
raguaçu Paulistaf  

‘) 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro —  Cep:  19.700-019 Paraguaçu Paulista  

Tel:  (18) 3361-9683 —  e-mail:  julio.almeidaaeparaguacu.so.gOv.br  
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU 
PAULISTA 

PREFEITU.  RA MUNICIPAL DE 
PARI1GLIAÇU PAUUSTAO •  

• 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

OFICIO N° 187/2025 — SEMEL 

Paraguaçu Paulista, 09 de setembro de 2025 

A 
Sua Excelência o Senhor 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Vereador 
Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Solicitação de Emenda Impositiva — Exercicio 2026 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal' de Esporte e Lazer vem, respeitosamente, à presença de 
Vossa Excelência .solicitar a destinação de emenda irnpositiva ao orçamento 
municipal de 2026, com o objetivo de atender demandas prioritárias deSta Pasta„ 

As solicitações visam fortalecer o calendário esportivo municipal e promover a 
valorização dos atletas veteranos, conforme descrito a Seguir: 

Aquisição de material esportivo (uniforme completo: camisa, calção e 
' meido) para as equipes participantes do -Campeonato de Futebol Suíço 
Veterano, no valor de R$'11.239,70 (onze mil, duzentos e trinta e nove 
reais e setenta centavos) 

Certo de poder contar com a valiosa colaboração de Vossa, Excelência, 
antecipamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

44..i•rafiztrie. 

u i 	sar de Al eida 
Secretário Munic sal de Es ortes e Laz,er:  

Prefeitura municipa se Par guaçu Paulista 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro —  Cep:  19.700-019 — Paraguaçu Paulista  

Tel:  (18) 3361-9683 — e2mail: julio.almeida@eparaguacu.so.gov.br  E
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SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

Paraguaçu Paulista, 08 de setembro de 2025. 

OFÍCIO N° 32° BPM/I — 170/200/25 

Do Comandante 2a Companhia de Policia Militar 

A Ilmo. Senhor Ricardo Rio Menezes Villarino 

DD Senhor Vereador Municipal de Paraguaçu Paulista. 

Assunto: Solicitação de Emendas Impositivas para Atividade Delegada. 

www.policiarnlitar.sp.gov.br  
32bpmi2cia@policiamilitar.sp.gov.br  

Rua Irma" Gomes, 233 — Centro 
Paraguaçu Paulista/SP 
Fone: (18) 3361-2198 

ZOO 
FINGI5 • 

Vax105 TODOS IUNIOS mINGur ICA WU mis. 

 

Considerando que Atividade Delegada consiste na execução de serviços de 

competência municipal delegados ao Estado, mediante convênio celebrado entre o Governo 

de São Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública (SSP), com a interveniência da 

Policia Militar do Estado de São Paulo (PMESP), e os municípios do Estado. 

Considerando que a execução do serviço consiste no emprego de policiais 

militares, voluntários, fardados, armados e munidos de equipamento de proteção individual da 

Instituição, de acordo com escala especial extraordinária e abrangendo, simultaneamente, o 

desenvolvimento de atividades próprias de preservação da ordem pública, em  ho  

folga. 

Considerando que foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista e o Governo do Estado de São Paulo, no ano de 

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019. 

Considerando que desde o inicio do serviço da Atividade Delegada no 

município, em março de 2020, houve uma redução significativa nos indicadores criminais, 

levando-se em conta os crimes de homicídio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes 

que causam pânico na comunidade paraguaçuense. 

Considerando que, para atender aos anseios dos munícipes, em proporcionar 

uma melhor sensação de segurança, atuação e resposta ainda mais rápida nas demandas que 

por ventura for solicitada, torna-se necessaria a atuayao da patrulha da Atividade Delegada em 

todos os dias da semana, ou seja, que a atuação compreenda uma jornada de trabalho em um 

período de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia. 

Considerando que atualmente o serviço de Atividade Delegada no município 

está sendo desenvolvido em todos os dias da semana, única e exclusivamente graças ao 

empenho de emendas impositivas realizadas no ano de 2024, dos nobres vereadores que, 
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àquela época, compunham essa Casa de Leis e, sem essa colaboração, não seria possível ser 

atendido todos os dias da semana, devido à falta de dotação orçamentaria por parte da 

Prefeitura de Paraguaçu Paulista/SP. 

Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro 

de 2019, prevê que "As despesas com a execução desta lei complementar correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário". 

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei 

complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a 

possibilidade de providenciar Emendas Impositivas,  no valor de R$ 11. 239,70 (onze mil 

duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos),  no intuito de completar os valores 

necessários para realizar a manutenção do trabalho da Atividade Delegada, para que no ano de 

2026 o referido programa possa ter a continuidade que já vem sendo praticada no corrente ano 

e que os efeitos positivos continuem sendo obtidos no ano de 2026. 

Na oportunidade, reitero meus protestos de 	 d stinta 

consideração. 

 

PEDRO ICOL A  PE CARVALHO 

Capitão PM Comandante 2 Cia PM 

Recebi em 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana. " 
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Prefeitura Municipat da Estância Turística de 
Paraguaçu Edul4ta 

Estado de  sae  j'aido 
illt:ILtp_giaal, 	 • 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E SEGURANÇA SMMUS 

OFICIO N° 058/2025-SIVIMUS ' 

-Ao Nobre Vereador 

Ricardo Rio 

Assunto: Solicitação de destinação de emenda impOsitiva 

{ 	bre Vereador;, 

'A, Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança vem, r6speitosornente;  
Por meio deste, solicitar a destinação de R$ 11,239,70 em emenda iMpositiva, para a 
aquisição de equipamentos para a GuaFda Municipal e-.Equijob de Vigilancia. 

Justificativa., 

A Guarda Municipal- e equipe de Vigilancia Municipal, .carece d6 equipamentos de 
defesa pessoal, visando a proteção dos servidores no desempenhar de seus serviços. 

Diante do exposto, solicitamos a atenção e o apoio do Nobre Vereador na 
destinação da referida emenda, que certamente representará uma grande ajuda 

' Guarda Municipal e Vigias Municipais. 

Sem mais, renovamos votos de elevada estima e consideraÇão. 

Atenciosamente. 

Paraguaçu Paulista; 03 de Setembro de 2025. 

    

R_____€1_____ida--11344T6!arib—dê 

 

,Secretário..'- SM 4 S 
• Ro4rig9A. porami Andrade. 

CPF: 349.520.068.16 
Rg:41431.687,07 

• SecrOirict MMUS Og  Ft 5 	Og 221 
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r. 	0'44 
a • 

c samepe. 

CI'ERO'RIEIRODA SILVA 

Secretário de Obras e Serviços Públicos 
, 

Prefeitura Municipal da Estância turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

Paraguagu Paulisa, 12 de setembro de 2025. 

Oficio 
Ricardo Rio  
Camara  Municipal da Estância Turística 
Paraguagu Paulista - SP 

ASSUNTO: Solicitação de Emenda Impositiva 

Nobre Vereador, 

Cumprimentando-o cordialmente, e venho por meio deste solicitar a destinagão 

de recursos por meio de emenda impositiva ao orçamento municipal, conforme 

previsto na Lei Orgânica do Município e na legislação vigente. 

A presente solicitação tem como objetivo viabilizar o projeto de 
AQUISIÇÃO DO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ,da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que visa melhorar o dia a 
dia dos servidores que frequentam a sede da Secretaria em situação não muito - 
confortável, tendo em vista que se trata de mobiliários antigos e com muita 
depréciação, assim Como também para um melhor atendimento da população 
que necessita dos serviços prestados pela secretaria. 

0 valor estimado para a execução do projeto é de R$ 11.860,00 (onze 
mil oitocentos e noventa reais), conforme levantamento realizado pela 
equipe técnica responsável. Acreditamos, que esta iniciativa contribuirá 
significativamente para o bem-estar dos servidores, da população e o • 
desenvolvimento social da nossa comunidade. 

Contamos com o apoio de Vossa Excelência para a inclusão desta 
proposta entre as emendas impositivas ao orçamento municipal do exercicio de , 
2025. Colocamo-nos a 'disposição para fornecer informações adicionais e 
colaborar no que'fornecessário.para o atendimento desta demanda. 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
- 	Rua Alexandre  Axel,  209 

Fone: (18)3361-9686 
Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP 
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Item  Cod.  Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 

36 004.001.408 

38 004\001.033 

, 68 004.003.319 

71 004.004.141 

Valor Total 

99.000,00 

89:400,00 

27.900,00 

26.,400,00 

300 	330,00 
Quantidade 

300 	298,00 
Quantidade 

100 	279,00 
Quantidade 

100 	s  264,00 
Quantidade 

Qtde. Saldo 
Saldo 

244 
330,00 

283 
298,00 

98 
279,00 

90 
264,00 

Qtde. Ped. 
Vir. Ped. 

56 
18.480,00 

17 
5.066,00 

2 
558,00 

10 
2.640,00 

Qtde. Sol. 
Vir. Sol. 

0,00 
o 

0,00 
0 

0,00 
o 

0,00.  

Fornecedor / Proponente: 30986- MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA 
Centro de Custo: 	264- MANUT.DEPTO SAÚDE 

CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA COM BRAÇOS 	UN  
AMERICANFER 	- 
CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS 	UN  
AMERICANFER 
LONGAR1NA 3 LUGARES 	 UN  
AMERICANFER 
LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO FIXA DE 03 LUN 

' 	 AMERICANFER 

ATA N°327/23 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,60 
• 80.520,00 

0,67 
84.334,00 

1,76 
27.342,00 

1  0,75 ,. 
23760,00 

nente: 39992- LUCAS  ANTONIO FRANKLIN  REIS LTDA - 
28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÂO E FINANÇAS , 

Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 
ARMÁRIO AÇO 1,98X 1,26X 45 CM( 	 UN 	 20 	. 1.320,06 
Amap4/ 2 portas PA120 	, 	 Quantidade 	- 
ARMARIO AÇO 1,98 X 1,20 X 45 CM COM 5 PRATELEIRAS  UN 	 5 	1.100,00 
Amapá/ 2 portas PA120 	 . 	 -Quantidade 
ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS CCUN 	 15 	680,00 
Ra Miáveis/ 2 portas PA90 	• , 	 Quantidade 
ARQUIVO DE AÇO Cl 04 GAVETAS 1,335 X=0,47 X 0,63 M  UN 	 / 15 	870,00 
Amapá/ 4 gavetas longo - 	 Quantidade 
'ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSUN 	 50 	390,00 
Amapá/ 6  prat.  40cm 	 Quantidade 

Centro de Custo: 
	

264 - MANUT.DEPTO SAÚDE 
Item 	 Descrigão 	 Unid. 

Marca 	 Motivo 
ARMÁRIO AÇO 1,98 X 1,20 X 45 CM 	 UN  

ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS CCUN 
RS Móveis! 2 portas PA90 
ARQUIVO DE  AV)  Cl 04 GAVETAS 1,335 X 0,47 X 0,63 M  UN  ./ 
Amapá/ 4 gavetas longo 	, 
ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSUN 
Amapá/ 6  prat.  40cm 	 . 	 • 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

	

100 	1.320,00 
Quantidade 

	

100 	680,00 
Quantidade 

	

50 	870,00 
Quantidade 

	

100 	390,00 
Quantidade 

C6d. Produto 

11. 004.00-3.899 

14 004.003.250 

16 004.003.900 

47 004.003.901 

Amapy 2 portas PA120 

Fornecedor / Propo 
Centro de Custo: 

Item  Cod.  Produto • 

9 004.003.899 

12 004.004.269 

13  0041003.250 

17 004.003.900 

48 004.003.901 

• 

REI7AgAb DE REGISTRO DE PREÇOS Página 8 

N° Proc. Licitatório : 000330/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 113 
Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Pram,  de Validade : 06/12/2024 

Objetd / Descrição: Aquisição de bens móveis paras os departamentos 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 06/12/2024 

Centro de CUsto 
item Cod. Prouto 

34 
	

004.001.408 

745 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Descrição 
Marca 	 Motivo 
CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA COM BRAÇOS 

' 

	

Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo 

	

' 4 	 16 

	

0,00 	1.320,00 	330,00 

Unid. 

UN 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

20 	330,00 
Quantidade 

Valor Total 

6.600,00 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,60 
5.280,00 

Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. 
Vir. Sol. 	Vir. Ped. 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

ATA N°328/23 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

26.400,00 4 16 0,00 
0,00 5.280,00 1.320,00 21.120,00 

5.500,00 - 4 1 0,00 
0,00 4.400,00 1.100,00 *1.100,00-- 

10.200,00 0 •  1 • 14 0,00 
0,00 680,00 680,00 9.520,00 

13.050,00 6 9 0,00 , 
0,00 5.220,00 • 870,00 - 7.830,00 

19.500,00 1 -49 0,00 
0,00 390,00 390,00 19.110,00 

Valor Total -Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
VW. Sol. 	Vir. Ped. VII*. Saldo Vir. Saldo Total 

.132.000,00 o 30 - 0,00 

68.000,00 
,0,00 

o 
39.600,00 

16 
1.320,

7
00

0 

84 
92.400,00 

0,00 
0,00 10.880,00 680,00 57.120,00 

43.500,00 O 6 44 0,00 
0,00 5.220,00 870,00 38.280,00 

39.-000,00 O 5 95 0,00 
0,00 1.950,00 390,00 37.050,00 E
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Pági6a 9  RELAÇÃODEREGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000330123 	 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade Licit: 113 

" Proc. Administrativo : 159 	 , N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade : 06/12/2024 
Objeto! Descrição: Aquisição de bens móveis paras-os departamentos 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 06/12/2024 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

50,00 
19.314,00 

Centro de Custo 
Item  Cod.  Produto 

84 	004.003.160 

	

Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	VII-. Saldo 

	

0 	22 	 58 

	

0,00 	7.326,00 	333,00 

264- MANUT.DEPTO SAÚDE 
Descrição 
Marca 	 * Motivo 
MESA P/ ESCRITÓRIO 1,50 MTS, 3 GAVETAS 
ACHEI MOVEIS / ST 0009 

• Unid. 	 Qtde Valor Unitário 	Valor Total 
Controle de Saldo Por,  

UN 	 80 	333,00 	26.640,00 
Quantidade 

Fornecedor! Proponente : 30992- LUCAS  ANTONIO FRANKLIN  REIS LTDA 
Centro de Custo : 	745 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Item Cód. Produto Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

10 	004.003.899 ARMÁRIO AÇO 1,98 X 1,20 X 45 CM 	 UN  
Amapál2 portas PA120 

Fornecedor / Proponente : 31000. F.E. DE OLIVEIRA NASCIMENTO 
Centro de Custo : 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

!tern Cod.  Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 

18 	004.003.626 BATEDEIRA ELETRICA  PLANETARIA 	 UN  
BRITÁNIA / BBPEO1 

51 	004:003.634 FOGÃO 06 BOCAS COM FORNO 	 UN  
ESMALTEC I. BALI 

300,00 
Quantidade 

- 10 	1.383,00 
Quantidade 

ATA N°329/23 

	

Valor Total 	Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 

	

Vir. Sol. 	,Vir. Ped. 
2.400,00 

	

0,00 	0,00 

	

13.830,00 	 0 	1 

	

0,00 	1.383,00 

	

Qtde. Saldo 	Percentbal 

	

,'Vir . Saldo 	VII.. Saldo Total 
. 	8 ' 	 3,23 

. 	300,00 	2.400,00 

	

9 	̀ 	0,00 

	

1.383,00 	12.447,00 

Fornecedor! Proponente: 31005 - DIMAS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
Centro de Custo: 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ATA N°330/23 

item  Cod.  Produto Descrição 
Marca 	- 	Motivo 

85 	004.003.160 	MESA P/ ESCRItORIO 1,50 MTS, 3 GAVETAS 
ACHEIMOVEIS /ST 0009 

Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por  

UN 	 30 	333,00 	9.990,00 
Quantidade 

• Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde..Salcio 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo 

	

0 	11 	 19 

	

.0,00 	3.663,00 	333,00 

Percentual ' 
Vir. Saldo Total 

50,00 
6.327,00 

Valor Total 

Centro de Custo: 
Item  Cod.  Produto 

44 	004.001.005 

745 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

	

Qtde Valor Unitário 	Valor Total 
Controle de Saldo Por 

150 	480,00 	72.000,00 
Quantidade 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 

	

0 	0 
0,00" 	- 0,00 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

150 
480,00 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
72.000,00 

Unid. Descrição 
-Marca 	 Motivo 
CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR ;  UN  
ACHEI MÓVEIS! ES 0004 

Fornecedor! Proponente: 31Õ18-'PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEI 
Centro de Custo : 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Unid. 	 Qtde Valor Unitário 	Valor Total , 
Controle de Saldo Por'  

UN  ' 	 40 	1.785,78 	71.431,20 
Quantidade  

UN 	 25 	1.556,33 	38.908,25 
Quantidade 

., 

Item Cód. Produto Descrição 
Marca 	 Motivo 

46 	004.001.252 ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE CHAPA 24 
EDE 

49 	004.004.266 ESTANTE DE AÇO INDUSTRIAL 
EDE 

ATA N°331/23 

• 
Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

VII% Sol. 	Vir. Ped. 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 

	

0 	20 
0,00 31.126,60 

Qtde. Saldo 
Vir.' Saldo 

40 
1.785,78 

5 
1.556,33 

Percentual 
VII.. Saldo Total 

0,00 
71.431,20 

8,45 
7.781,65 

ATA N°328/23 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

30 	1.320,00 	39.600,00 
Quantidade 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

30 
1.320,00 • 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
39.600,00 

	

Valor Total 	Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 

	

VII-. Sol. 	Vir. Ped. 

	

0,00 	0,00 

E
m

en
da

 1
0/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

22
21

 E
nv

io
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5 
08

:2
2:

51
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 R
ic

ar
do

 R
io

 M
en

ez
es

 V
ill

ar
in

o.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

41
40

/2
41

40
_o

ri
gi

na
l.p

df



P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA  
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430 

• CNPJ : 44547305/0001-93  

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000330/23 , - 	-Modalidade : PREGÃO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade Cicit. : 113  

()DSc.  Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade: 06/12/2024 

Objeto I Descrição: Aquisição de bens móveis paras os depariamentos 

Página 1 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade :,06/12/2024 

Fornecedor! Proponente:'. 19955 - ROSILENE APARECIDA HERNANDU - EIRELI 
Centro de Custo : 	745 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ATA N°317/23 

Item Cód. Produto Descrição 	• 	- Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sot Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por  VII.. Sol.  Vir.  Ped. Vir. Saldo VII.. Saldo Total 

54 004.001.328 FOGAO INDUSTRIAt 6 BOCAS C/ FORNO 
ITAJOBI 

UN  15 	1.580,00 
Quantidade 

23.700,00 0 
0,00 

6 
9.480,00 

9 
1.580,00 

1,25 
14.220,00 

Fornecedor / Proponente: 	24883 -VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APAREL:. _ ATA N°318/23 
Centro de Custo: 	28 - MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por VII*. Sol. Vir. Ped.  yin  Saldo Vir. Saldo Total 

2 004.003.944 APARELHO DE' AR CONDICIONADO 12000 BTUS  
AGRATTO /  SPLIT  INVERTER 

UN  50 	1.636,83 
Quantidade 

81.841,50 
0,00 

8 
13.094,64 

42 
1.636,83 

, 	37,05 
68.746,86 

LIV  TOP  LCST12F-021 
004.003.941 APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS  

AGRATTO /  SPLIT  INVERTER 
LIV LCS18F-021 	* 

UN 	- , 	40 	2.596,29 	, 
Quantidade 

103.851,60 
0,00 

13 
33.751,77 

27 
2.596,29 

2983 
70.099,83 

004.003.942 APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS  UN  30 	3.507,66 105.229,80 24/ . 22,05 
AGRATTO /  SPLIT  INVERTER Quantidade 0,00 21.045,96 - 	3.507,66  84.183,84 

' LIV LCS24F-021 	 " 
004.003.945 APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS  UN  30 	4.284,76 128.542,80 15 15 19,16 

AGRATTO / SPI(.IT INVERTER , Quantidade 0,00 64.271,40 4.284,76 64.271,40 
LIV LCS30E-021 
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Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 0-6/12/2024 
Fornecedor / Proponenté : 24883 -VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APAREL 
Centro de Custo: 	264 - MAN UT.DEPTO SAÚDE 

Descrição 
Marca 	 Motivo 
APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS 
AGRATTO t  SPLIT  INVERTER 
LIV  TOP  LCST12F-021 
APARELHO DE ARCONDICIONADO 18000 BTUS 	UN  
AGRATTO /  SPLIT  INVERTER - 
LIV LCS18F-02I 
APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS 	UN  
AGRATTO /  SPLIT  INVERTER 
LIV LCS24F-021 
APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS 	UN  
AGRATTO /  SPLIT  INVERTER  
UV  LCS30E-021 

Unid. 

UN  

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

40 	1.636,83 
Quantidade - 

• 20 	2.596,29 
Quantidade 

10 	3.507,66 
Quantidade 

- 
•  10 	4.284,76 

Quantidade 

Fornecedor! Proponente: 28543 - V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 
Centro de Custo : 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO 'E FINANÇAS 

Unid. 	 Qtde Valor 'Unitário Item 	Produto Descrição 
Marca 	 Motivo 	 È  Controle de Saldo Por 

43 	004.001.942 CONJ. MESA PLASTICA DE 04 LUGARES C/4 CADEIRA RBJN 	 15 	368,00 
GOYANA 	 Quantidade 

Item Cód. Produto 

1 	004.003.944 

004:003.941 

004.003.942 

004.003.945  

Centro de Custo-:. 264 - MANUT.DEPTO SAÚDE 
_ 

Item CM. Produto Descrição 
Marca 	 Motivo 

42 	004.001.942 CONJ. MESA PLASTICA DE 04 LUGARES C/ 4 CADEIRA REUN 
' GOYANA  

Unid. 

' 

RELAÇÃO'DE REGISTRO" DE PREÇOS _ 

N° Proc. Licitat6rio : 000330/23 	,. Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 113 - 
)Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	, 	Prazo de Validade : 06/12/2024 e 

Objeto / Descrição: Aquisição de bens moveis paras os departamentos 

Página 2 

Valor Total Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 
` 	VIr. Sol: 	Vir. Ped. 

Qtde. Sido 
Vir. Saldo 

ATA N°318/23 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

65.473,20 0 29 - 	11 37,05 
0,00. 47.468,07 1.636,83 18.005,13 

51.925,80 - 0 
0,00 

7 
18.174,03 

13 
2.596,29 

29,83 
33.751,77 

35.076,60 0 1 9 22,05- 
0,00 3.507,66 3.507,66 31.568,94 

' 42.847,60 0 5 5 19,16 
0,00 21.423,80 4.284,76 21,423,80  

ATA N°319/23' 

Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
VII.. Sol. 'VIr. Ped. VII-. Saldo VII*. Saldo Total , 

5.520,00  0 
0,00 

3 	, 
1.104,00 

12 
368,00 

0,00 
r4.416,00 

Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
W. Sol. 'W. Ped. VII*. Saldo VII.. Saldo Total 

368,00 	18.400,00 	 0 	0 

	

0,00 	0,00 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

50 
Quantidade 

•, 	50 	 0,00 

	

368,00 	18.400,00 

Fornecedor / Proponente: 30254- R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E gLET ATA N°320/23 
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• '4.-,•'••,:e.'.'4"•-;:,'t RELAÇAO'DE,REGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000330/23 	 Modalidade : PREGÃO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 113 

Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade : 06/12/2024 
Objeto / Descrição Aquisição de bens móveis paras os departamentos 

Pagina 3 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade: 06/12/2024 r 

Fornecedor! Proponente: 30254 - R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS E EL.ET  
Centro de Custo: 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ATA N°320123 

.Valor Total 

20.990,00 

17.870,00 

11.200,00 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

• 6 
2.099,0ó 

7 
1.787,00 

62 
112,00 

4.990,00 

2.670,00 

20.990,00 

5.700,00 

8 
499,00 

14 
178,00 

' 9 
2.099,00 

10 
570,00 

, 	• 
Item Cód. produto Descrição 	 Unid. - 

Marca 	 Motivo 
.BEBEDOURO INDUSTRIAL INOXCAPACIDADE DE 100L  UN  
, OESTEINOX - REF100LITROS 

BEBEDOURO INOX DE COLUNA TIPO INDUSTRIAL 50 L  UN'  
OESTEINOX - REF50LITROS 
CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL COM ASSENTO E ENOJN  
AVM  - FIXA EM 
POLIPROPILENO 
LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1200 W1500PSI 	UN  
KARCHER - K1  FLEX  

65 	 LIQUIDIFICADOR 600W C/ FILTRO 05 VEL.2 LTS 	UN 
MONDIAL  - L900FB 

80 	 MAQUINA LAVA JATO C/ CARRINHO 20V, 1600 LIBRAS  UN  
WAP -2000  PSI  4100 ULTRA 
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 750 WATS. 
BRITANIA - BMP900P 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

	

10 	2.099,00 _ 
Quantidade 

	

10 	1.787,00 
Quantidade 

	

100 	112,00 
Quantidade 

	

10 	499,00 
Quantidade 

	

15 	178,00 
. Quantidade 

	

10 	2.099,00 
Quantidade 

	

10 	570,00 
Quantidade 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

VIr. Sof. 	Vir. Ped. 

	

O 	4 

	

0,00 	8.396,00 

	

0 	3 

	

000 	5.361,00 

	

0 	38 

	

0,00 	4.256,00 

2 
998,00 

, 	1 
178,00 

1 
2.099,0

o 
 

0,00  

Percentual 
,Vir. Saldo Total 

0,94 
12.594,00 

0,11 
12.509,00 

37,43 
6.944,00 

'1,96 
3.992,00 

0,00 
2.492,00 _ 

15,67 
18.891,00 

0,00 
• 5.700,00 

26 	004.004.157 

28 	004.004.159 

39 	004.003.902 

64 	004.004:131 

004.001.254 

004.003,430 

90 	004.061.490  

O 
0,00 

O 
0,00 

" 
0,00 

O 
0,00 

Ceptro de Custo: 
Item Cód. Produto 

27 	004.004.157 

40 	-004.003.902 

63 

82 

98 

004.004.131 ' 

004.003.782' 

016.013.447 

264 - MANUT.DEPTO SAÚDE 
Descrição 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 
BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX CAPACIDADE DE 100L  UN  
OESTEINOX-  REF  100LITROS 
CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHAVEL COM ASSENTO E ENOJN  
AVM  -FIXA EM 
POLIPROPILENO 
LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1200W 1500PSI 
KARCHER - K1  FLEX  
MESA DOBRAVEL 1,83X0,76X0,74  
GARDEN LIFE  - 180 MT 
TENDA ARTICULADA 3,00 X 3,00 MT 
MOR -3523  

UN 

UN , 

UN 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

20 
Quantidade 

300 
Quantidade 

20 	499,00 
Quantidade 

50 	720,00 
Quantidade 

50 	705,00 
Quantidade 

	

Valor Total 	Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 

	

VII.. Sol. 	Vir. Ped. 

	

2O99,00' 	41.980,00 	 12 
0,00 25.188,00 

	

112,00 	33.600,00 	 0 	42 

	

0,00 	4.704,00 

9.980,00 

36.000,00 

35.250,00 

	

0 	3 

	

0,00 	1.497,00 

	

0 	2 

	

0,00 	1.440,00 

	

0 	12 

	

0,00 	8.460,00 

Qtde. Saldo 
Saldo 

8 
2.099,00 

258 
112,00 

17 
499,00 

' 48 
720,00 

38 
705,00  

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,94 
-16.792,00 

37,43 
28.896,00 

1,96 
8.483,00 

0,00 
34.560,00 

- 0,00 
26.790,00 

Fornecedor\/ Proponente': 30944 -  MEGA  VENDAS LIDA 
Centro de Custo : 	28- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Item CM. Produto Descrição 	 Unid. 	 Qtde Valor Unitário 
Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 

57 	004.003.830 FREE2ER HORIZONTAL MiNIMO 519 LTS 2 PORTAS, 220  WIN  - 
METALFRIO/ DA550 

79 	004.003.989 MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 16 KG, NA COR BRANCAM,  UN  
ELECiROLUX/ LED17 

	

8 	3.490,00 • 
Quantidade 

	

10 	2.400,00 
Quantidade 

.ATA N°321/23 

Valor Total 

27.920,00 

24.000,00 

	

Okla.  Sol. 	Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol. 	VII'. Ped. 	Vir. Saldo  
Cy 	0 	 8 

	

0,00 	0,00 	3.490,00 

	

O 	1 	 9 
0,00 2.400,00 2.400,00 

Percentual 
VII.. Saldo Total 

0,00 
27.920,00 

0,00 
21.600,00 

, 
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RELAÇ-ÃO'DE REGISTRO DE PREÇOS Página 4 

N° Proc. Licitat6rio : 000330/23 
	

Modalidade:• 	PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 113 

Prop.  Administrativo : 159 - 
	

N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade: 06/12/2024 
Objeto! Descrição : Aquisição de bens móveis paras os departamentos 

Registro de Pregos (inicial) Prazo de Validade: 06/12/2024 
Fornecedor:! Proponente: 	30944-  MEGA  VENDAS LTDA 

_ Centro,de Custo: 	264- MANUT.DEPTO SAÚDE 
Item 	Cód. Produto 	Descrição 	 Unid. 

Marca 	 Motivo 
58 	004.003.830 	FREEZER  HORIZONTAL MINIMO 519 LTS 2 PORTAS, 220  \JUN  , 	. 

METALFRIO/-DA550 
78 	004.003.989 	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 16 KG, NA COR BRANCAM,  UN  

ELECTROLUX/ LED17 

Centro de Cu'sto : 	745 -SECRETARIA. DE EDUCAÇÃO 

Qtde "Valor Unitárro 
Controle de Saldo Por 

20 	3.490,00 
Quantidade 

10 	2.400,00. 
Quantidade 

1 

Valor Total 

69.800,00 

24.000,00 

	

Qtde. Sol. 	Qtde. Ped. 

	

Air. Sol.' 	Vir.  Ped. 

	

0 	1 

	

0,00 	3.490,00 
1 

	

0,00 	2.400,00 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

- 	19 
3.490,00 

9 
2.400,00 

ATA N°321/23 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
66.310,00 

0,00 
21.600,00 

, Item 	CM. Produto 	Descrição 	 . 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 

Qtde 	Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

Valor Total Qtde. Sol. 
Vir. Sol. 

Qtde. Ped. 
Vir. Ped. 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

Percentual, 
Vir. Saldo Total 

56 	004.003.830 	FREEZER  HORIZONTAL MINIMO 519 LTS 2 PORTAS, 220 \MN 10 	3.490,00 .34.900,00 O 1 - 	0,00 
METALFRIO/ DA550 	- Chiantidade 	 ' 0,00 3.490,00 3.490,00 31.410,00 

Fornecedor! Proponente: 	30967 - POMPOM MOVEIS E COMERCIO LTDA . ATA N°322/23 - 
Centro de Custo: 	28 - MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Item 	Cifid. Produto 	Descrição 	 Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	 , 	Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol. _Vir. Ped. Vir. Saldo Vir. Saldo Total 

86 	004.001.641 	MESA PARA IMPRESSORA 	 UN  10 	210,00( 2.100,00 o 3 7 ' 	0,00 
NATALI  BRINK  Quantidade 0,00 630,00 _ 210,00 1.470,00 

Centro de Custo: 	264- MANUT.DEPTO SAÚDE 
Item 	Cód. Produto 	Descrição 	

• 	
Unid.  

Malta 	 Motivo 
Qtde- Valor Unitário 

Controle de Saldo Por 
Valor Tdtal Qtde. Sol. 

VIr. Sol 
Qtde. Ped. 

VII*. Ped. 
Qtde. Saldo 

Vir. Saldo 
Percentual 
Vir. Saldo Total 

87 	004.001.641 	MESA PARA IMPRESSORA 	 UN 
NATAL!  BRINK 	 . 

• 50 	210,00 
Quantidade 

10.500,00 , 
0,00 

4 
840,00 

46 
210,00 

0,00 
9.660,00 

Fornecedor /Proponente: 	30968- FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATI ATA N°323/23 
Centro de Custo: 	28 - MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Item 	Cód. Produto 	Descrição 	 Unid. Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	 Motivo Controle de Saldo Por VII'. Sol. Vir. Ped.  vie.  Saldo Vir. Saldo Total 

32 	004.003.459 	CADEIRA ESTOFADA FIXA 	 UN  100 	95,00 9.500,00 0 7 93 5,00 
hg móveis 	. Quantidade 0,00 665,00 - 95,00 8.835,00 . 

67 	004.001.978 	LONGARINA 5 LUGARES, CONFEC. POLIPROPILENO 	UN  10 	600,00 6.000,00 0 2 14,29 
' hg móveis 	. Quantidade 0,00 1.200,00 600,00 4.800,00 

72 	004.003.936 	LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO FIXA DE 05 LUN 20 	485,00 9.70000 0 0 20 3,00 
hg móveis Quantidade 0,00 0,00 485,00 - 	9.700,00 

- 

- 
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Página 5..  • RELAÇÃO'DE  REGISTRO  DE PRE-gOS  
N° Proc. Licitatório : 000330/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit:  113 

Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade : 06/12/2024 

Objeto! Descrição : Aquisição de bens móveis paras os departamentos 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade: 06/12/2024 

Fornecedor! Proponente: 30968 - FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATI ATA N°323/23 

Centro de Custo: 	264 - MANUT.DEP-e0 SAÚDE 
Item CM. Produto Descrição 

Marca 	 Motivo 
CADEIRA ESTOFADA FIXA 	 UN  
hg móveis 
LONGARINA 5 LUGARES, CONFEC. POLIPROPILENO 	'UN  
hg móveis 
LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO FIXA DE 05 LUN 
hg móveis 
LONGARINA TIPO AEROPORTO Cl 3 LUGARES 	'  UN  
pelegrin 

Centro de Custo: 	745- STCRETARIA DE EDUCAÇÃO 
item Cód. Produto Descrição 

Marca 

31- 	004.003.459 CADEIRA ESTOFADA FIXA 
hg móveis 	- 

Unid. 

33 004.003.459 

66 004.001.978 

73 004.003.936 

74 094.004.260 

Unid. 
Motivo 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

300 	95,00 
Quantidade 

100 	600,00 
Quantidade 

100 	485,00 
,Quantidade • 

20 - 	960,00 
Quantidade 

Valor Total 

28.500,00 

60.000,00 

48.500,00 

19.200,00 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. 

	

0 	 3 

	

0,00 	285,00 

	

0 	
' 	

5 

	

0,00 	3.000,00 

	

0 	0 

	

0,00 	0,00 

	

0,00 	0,00 

Qtde. Saldo 
VII.. Saldo 

297 
95,00 

95 
600,00 

100 
485,00 

20 
960,00 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

5,00 
28.215,00 

14,29 
57.000,00 

3,00 
48.500»0 

0,00 
19.200,00 

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

80 	95,00 
Quantidade 

	

Valor Total 	Qtde. Sol. Qtde. Ped, 	Qtde. Saldo 

	

Vir. Sol. 	Vir. Ped. ' Vir. Saldo 

	

7.600,00 	 0 	 80 

	

0,00 	0,00 	95,00 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

5,00 
72600,00 

   

Fornecedor! Proponente: 30974  -JOSE  E VIEIRA -ME \ 
- Centro de Custo : 	28,- MANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ATA N°324/23 

Item Cód. Produto 

89 	004.003.335 

103 004.004.047 

Qtde Valor Unitário 
-Controle de Saldo Por 

750,00 20 
Quantidade 

30 	199,00 
Quantidade 

Valor Total 

15.000,00 

5.970,00 

DesCrigão 	 Unid. 
Marca 	 Motivo 
MICRO ONDAS 30 LTS COR BRANCA 	 UN.  
PHILCO - PM034BB 
VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM, COM GRADUN 
VENTISOL -  NEW PREMIUM'  

Qtde. Sol. 
Wt.. Sol. 

o 
0,00 

o 
0,00  

Qtde. Ped. 
Vir., Ped. 

3 
2.250,00 

3 
597,00 

	

Qtde. Saldo 
	

Percentual 

	

Vir. Saldo 
	

Vir.' Saldo Total 
17.- 	 0,00 

	

- 750,00 
	

12.750,00 

	

27 	 - 4,78 

	

199,00 	- 	5.373,00 

Centro de Custo: 
item Cód. Produto 

81 004.003.029 

88 004.003.335 

102 004.004.047 

264 - MANUT.DEPTO SAÚDE 
Descrição 
Marca., 	• 	 Motivo 
MESAC/ TAMPA DE GRANITO 6/ 06 CADEIRAS 	•  CJ  
ARTEFAMOL - BRUNA 5140 	-  
CAD  050 	• 	• 	• 
MICRO ONDAS'30 LTS COR BRANCA 	 ON  
PHILCO PM034BB 	- 
VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM,, COM GRADUN 

-VENTISOL -  NEW PREMIUM  

Unid. Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

50 	806,00 
Quantidade 

	

Valor Total 	Qtfle. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Percentual 

	

VII-. Sol. 	VIr..Ped. 	Vir. Saldo 	Vir. Saldo Total 

	

40.300,00 	 0 	4 	 46 	 0,25 

	

0,00 3.224,00 	806,00 	37.076,00 

20 	750,00 
Quantidade 

80 	199,00 
Quantidade 

15.000,00 

15.920,00 

o 
0,00 

() 
0,00 

6 
4.500,00 

- 5. 
4.975,00 

14 
750,00 

55 
499,00 

0,00 
10.500,00 

4,78 
10.945,00  

Centro de Custo: 
ltem Cód. Produto 

19 	004.002.032 

101 004.004.047 

745 - SECRETARIA DE.EDUCAÇÃO 
Descrição 
	

Unid. 
Marca 	 Motivo 
BEBECONFORTO- 	 UN  
TUTTI  BABY  - SOLARE 
VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM, COM GRADUN 
VENTISOL -  NEW PREMIUM  

Qtde Valor Unitário 
Controle de Saldo Por 

100 	265,00 
Quantidade 

600 	199,00 
Quantidade 

Valor Total 

26.500,00 

119.400,00 

Qtde. Sol. Qtde. Ped. 
Vir. Sol. 	Vir. Ped. 

60 
0,00 15.900,00 

o 193 
0,00 38.407,00 

Qtde. Saldo 
Vir. Saldo 

40 
-265,00 
• 407 
199,00' 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

0,00 
10.600,00- 

4,78 
80.993,00 
7 

;•-• 	 
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RELAÇÃO-DEREGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 00033Q/23 	 Modalidade: PREGA0 ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.:  113 

Proc. A9Iministrativb : 159 	 N°, Controle Ata : 317/23,a 331/23 	 Prazo de Validade-  : 06/12/2024 

Objeto / Descrição : Aquisiçâo de bens moveis paras os departamentos 

Pagina 6 

	

Registro de Pregos (Inicial) 	Prazo de Validade:  06/12/2024  

	

Fornecedor / Proponente : 	30983 - SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

	

Centro de Custo : 	-746 - SECRETARIA DE EDUCAÇÁO 
Item 	Cód. Produto 	Descrição 	 Unid. 	 Qtde 	Valor Unitário 

	

Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por - 
Valor Total 

, 
Qtde. Sol. 

Vir. Sol. 
Qtde. Ped. 

Vir. Ped. 
Qtde. Saldo - 

W.. Saldo 

.. 

ATA N°325/23 _ 

Percentual 
Vir. Saldo Total 

29 004.003.106 CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBE EM FERRCUN 200 340,00 68.000,00 0 72 128 2,86 
GALZERANO/  NICK  Quantidade 0,00 24.480,00 340,00 43.520,00 

41 004 004.033 CARRINHO DE BEBE RECLINAVEL COM 3 POSIÇÕES 
COSCO/ CARRINHO  PARK  

un 200 
Quantidade 

520,00 104.000,00 0 
0,00 

4 
2.080,00 

196 
520,00 

0,00 
101.920,00 

Fornecedor/ Proponente: 	30985- SUPERARITDA ATA N°326/23 

Centro de Custo, : - 	28 - fV1ANUT.DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	- 
Item CM. Produto Descrição Unid. Qtde , Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saido Percentual 	( 

Marca 	 Motivo Controle de Saldo Per Vir. Sol. Vir. Ped. Vir. Saldo Vir. Saldo Total. 
21 

23 

004.001.546 

004.001.245 

BEBEDOURO DE PRESSAO INOX 	S  
LIBELUPRESS  SIDE  
BEBEDOURO ELETRICO DE GALAO  

UN  

UN  

10 
Quantidade 

15 

900 00 , 	. 

705,00. 

9.000,00 

10.575,00 

0 
0,00 

0 

0 
0,00 

5 

10 
900,00 

10 

0,00 
9.000,00 

0,00 
LIBELUSTILO Quantidade  0,00 3.52'5,00 705,00 7.050,00 

24 004.001.673 BEBEDOURO ELETRICO TIPO TORRE  UN  10 	, 720,00 7.200,00 0 -
• 
	4 . 0,00 

LIBELUMASTER CGA Quantidade 0,00 2.880,00 720,00 4.320,00 
62 004.003.832 GELADEIRA 437 LTS BRANCA  UN  20 	. 3.000,00 60.000,00 0 4 16 50,00 

MIDEA/MDRT645 , Quantidade 0,00 12.000,00 3.000,00 48.000,00 
76 

94 

004.002.028 

004.003.831 

MAQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG 220V  
ELEC7ROLUX/LAC12 
TANQUINHO DE LAVAR ROUPA, 10 KG 220 VOLTS  

UN  

UN  

10 
Quantidade 

15 

2.360,00  _ 

590,00 

23.600,00 

8.850,00 

( 	0 
0,00 

0 

3 
7.080,00 

1 

7 
2.360,00 

14 

0,00 
16.520,00 

0,00 
VVANKE  COMFORT 	' 	 ` , Quantidade  0,00 590,00 590,00 8.260,00 

97 004.004.139 TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 14 KG  UN  10 670,00 6.700,00 0 3 7 0,00 
CQLORIVIAQ/LCS14 Quantidade 0,00 2.010,00 670,00 4.690,00 

100 0(4.003292 VENTILADOR COLUNA 40 CM  
VENTISOL TURBI COLUNA, 

UN  ,30 
Quantidade 

150,00 4.500,00 
0,00 

- 	8 
1.200,00 

22 
150,00 

16,67 
3.300,00 
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N° Proc. Licitatório : 000330/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DECOMPRAS) N° Modalidade  Licit.:  113 
Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 prazo de Validade : 06/12/2024 

Objeto / Descrição: Aquisição de bens moveis par,as os departamentos 

Registro de  Preps  (Inicial) Prazo de Validade: 06/12/2024  

	

Fornecedor / ProOdnente 	30985 - SUPERAR LTDA,  
Centro de Custo 	- - 	264 - MANUT. DEPTO SAÚDE 

Item 	Cód. Produto 	Descrição 	 'Cade 	Valor Unitário 

	

Marca 	• 	 Motivo, 	 Controle de Saldo Por 
Valor Total Qtde. Sol. 

Vir. Sol. 
Qtde. Ped. 

VII*. Ped. 
Qtde. Saldo 

Vir. Saldo 

ATA-N°326/23 

Percentual 
Vir. Saldo•Total 

20 	004.001.546 	BEBEDOURO DE PRESSA0 INOX- UN 	 20 	900,00 18.000,00 0 0 20 . 	0,00 
LIBELLIPRESS  SIDE 	, 	 Quantidade 0,00 0,00 900,00 18.000,00 

22 	004.001.245 	BEBEDOURO ELETRICO DE GALAO 	 UN 	 30 	705,00 21.150,00 0 2 28 0,00 
LIBELUSTILO 	 Quantidade 0,00 1.410,00 705,00 19.740-00 

61 	004.003.832 	GELADEIRA 437 LTS BRANCA 	 UN 	 20 	3.000,00 60.000,00 0 3 - 	17 50,00 
M I DEAIMDRT645 	 Quantidade 0,00 9.000,00 3.000,00 51.000,00 

77 - 	004.002.028 	MAQUINA DE LAVAR ROUPA 12 KG 220V 	 'UN 	 20 	2.360,00 47.200,00 0 0 20 0,00 
ELEC1ROLUX/LAC12 	 Quantidade 0,00 0,00 2.360,00 47.200,00 

92 	004.003.969 	SMART  TV 4K  LED  55"  WI-El BLUETOOTH HDR - 3  How  2WN 	 20 	2.800,00 56.000,00 0 18 0,00 
PHI  LCO/PTV55G20AGS 	• 	 Quantidade 0,00 5.600,00 2.800,00 50.400,00 

95 	004.003.831 	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA, 10 KG 220 VOLTS 	UN 	 20 	590,00 
VVANKE  COMFORT 	 - 	 Quantidade 

11.800,00 0 
0,00 

1 
590,00 

19 
590,00 

0,00 
• 11.210,00 

96 	004.004.139 	TANQUINHO DE LAS/AR ROUPAS 14 KG 	 UN 	 20 	670,00 13.400,00 0 0 20 " 	0,00 
COLORMAQ/LCS14 	 Quantidade 0,00 0,00 670,00 13.400,00 

99 	004.003.292 	VENTILADOR COLUNA40 CM 	 50 	150,00 7.500,00 0 6  44 16,67 
VENTISOL TURBI COLUNA 	 Quantidade . 0,00 900,00 

, 	150,00 6.600,00 

Centro de Custo: 	745 -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
item 	Cód. 	Descrjgdo 	 Unid. 	 Qtde 	Valor Unitário ,Produto Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 

Marca 	 , 	Motivo 	 Controle de Saldo Por VII-. Sol. Vir. Ped. VII'. Saldo Vir. Saldo Total 
25 	004.001.673 	BEBEDOURO ELETRICO TIPÓ TORRE 	 UN 	 20 	720,00 I 	' 14.400,00 0 0 `, 	20 0,00 

LIBELUMASTER CGA 	
' 	

Quantidade 0,00 000 , 720 00 , 14.400,00 
60 	004.001.249 	GELADEIRA 380-LTS 	 UN 	 15 	3.000,00 45.000,00 0 0 15 40,00 

MIDEA/MDRT580 	 Quantidade  0,00 0,00 3.000,00 45.000,00 
91 	004.003.969 	SMART  TV 4K  LED  55"  WI-Fl  BLUETOOTH HDR; 3 HDMI 2WN 	 10 	2.800,00 281000,00. 0' 0 10 0,00 

PHILCO/PTV55G20AGS 	 Quantidade 0,00 0,00 2.800,00 28.000,00 

Forneced& / Proponente : 	30986 - MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA.  ATA N°327/23 
Centro de Custo:. 	28- MANUT. DEPTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

item 	Cód. Produto 	Descrição 	 Unid. 	 Qtde 	Valor Unitário Valor Total Qtde. Sol. Otde. Ped. Qtde. Saldo Percentual 
Marca 	- 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por VII-. Sol.  %Mr.  Ped. Saldo Vir. Saldo Total 

35 	004.001.408 	--CADEIRA GIRATÓRIA SEC 	COM BRAÇOS 	UN 	 100 	339,00 

'

RETARIA 33.000,00 10 0,60 

. 	
Quantidade •AMERICANFER 0,00 3.300,00 330,g2 29.700,00 

37 	004.001.033 	(CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA SEM BRAÇOS 	-  UN 	 60 	298,00 17.880,00 0 0 60 0,67 
AMERICANFER, 	 Quantidade 0,00 0,00 298,00 17.880,00 

69 - 	004.003.319 	LONGARINA 3 LUGARES 	 UN 	 15 	279,00 4.185,00 0 2 13 1,76 
AMERICANFER 	" 	 Quantidade 0,00 558,00 '279,00 3.627,00 

70 	'004.004.141 	LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO FIXA DE 03 LpN 	 20 	264,00 5.280,00 0 0 20 0,75 
AMERICANFER 	 Quantidade 0,00 0,00 264,00 5.280,00 
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RELAÇÃO DEREGISTRO DE PREÇOS • Pagina 10 

ATA N°331/23 Fornecedor! proponente 31018- PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEI 
Centro de Custo - 	264- MANUT.DEPTO SAODE 

Saldo Total: 3.268.986,35  2.662.449,42 Total Registro de Pregos (Inicial) : 

N° Proc. Licitatório : 000330/23 	 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 113 
Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 	 Prazo de Validade : 06/12/2024 

Objeto / Descrição : Aquisição de bens moveis paras os departamentos 

Registro de Pregos (Inicial) Prazo de Validade.: 06/12/2024 

Unid. 	 Qtde Valor Unitário 	Valor Total 	Qtde. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Percentual 

	

Controle de Saldo Por 	 Vir. Sol. 	Vir. Ped. 	\Ar. Saldo 	Vir. Saldo Total 
45 	004.001.252 	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE CHAPA 24 	UN 	 100 	1.785,78 	178.578,00 	 100 	 0,00 

EDE 	 Quantidade 	 0,00 	0,00, 	1.785,78 	178.578,00 

•\ 

Item Cód. Produto Descrição 
- 	Marca 	 Motivo 
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DI  PRATA PRODUTOS LTDA •. 	 , ME 

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS 	ME 

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 
EIRELI 
LDC TECNOLOGIA LTDA 	 ME 

MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOSME 
LTDA 
MARCELA DE OLIVEIRA BERARDI 38353972816 	MEI 
Motivo: Não-apresentou a documentação para 
habilitação 
R.N. COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 	 ME 

R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA 	ME 
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 

TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 

ME 

EPP  

VENDOR -INFORMATICA, IMPORTACAO,  
INDUSTRIA,  COMER 
WHITE EAGLE LTDA 

' 

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista 
Siqueira Campos, 1430— Jardim Paulista — Praga jornalista Mário Pacheco — CEP. 19703-061 

CNPJ 44.547.305/0001-93 — Estância Turística de Paraguagu Paulista — Estado de  Sao  Paulo  

Junior 	 Negociação 
MARIA AUDIZIA 	Apto a 
GODINHO DA SILVA 	Negociação 
ELIANE RANGEL DA 	Apto 
SILVA 	 Negociação 
Vera Maria Leite de 	Apto 6 
Siqueira Almeida 	Negociação  
LOURDES  ANTONIA 	Apto 
DELUCCA CESTARI 	Negociação  
JOSE  ROBERTO DOS ' Habilitado 
SANTOS 
Marcela de Oliveira  Berardi  Inabilitado 

Joviana Cristina Gasparoto Apto 
Cremasco  Nicola 	Negociação 
Ruam Fernandes Gomes Habilitado - 
ROZANGELA MEDEIROS Apto à( 
DE ALENCAR 	 Negociação 
LUCAS TAGLIARI 	Apto 
VASCONCELLOS 	Negociação 
PAULO  JOSE  MEIRELLES Habilitado  
JUNIOR  
Rafael Ricardo Aparecido Habilitado 
de Almeida Bombini 

• 

RECURSO 
Licitante a baixo relacionada, Manifestou a intenção de entrar com recurso, como segue: 

- Lic005  —WHITE EAGLE  LTDA, com o motivo: "Manifestamos intenção de interpor reCurso, tendo em vista qúe a 
arrematante não atende integralmente as exigências do edital, indo contra ao vinculo do instrumento convocatório, conforme 
demonstraremos em nosso recurso."; 

- Lic006 — MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, com o motivo: "Iremos registrar intenção 
de recurso pois o arrematante não atende os requisitos do edital atentar para acordao da camara quanto a aceitabilidade do 
recurso."; 

Intenção de Recurso aceita, sendo aberto o prazo de 3  (tits)  dias para recurso e 3 (três) dias para contrarrazóes, os recursos 
deverão ser enviados para-os emails: licitacao@eparaguacu.sp.gov.br  e licitacao.eparaguacu@gmail.com, 

Proponente / Fornecedor 
1 	020.005.020 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 13 OU 

SIMILAR, 8GB DE  RAM HD  256GB SSD.  
WHITE EAGLE  LTDA 

2 	020.005.021 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 15 OU 
SIMILAR, 16GB DE  RAM HD  256GB SSD. 
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 

020.005.022 • MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 17 OU 
SIMILAR, 32GB DE  RAM HD  1TB SSD.  
WHITE EAGLE  LTDA 

'4 	 MONITOR DE  LED  21,5",  PLUG  &  PLAY  COM BASE PIVOTANTE  UN 
WHITE EAGLE  LTDA 	

S 	 Sim 
MONITOR DE  LED  23,8",  PLUG  &  PLAY,  BASE PIVOTANTE 	UN 
WHITE EAGLE  LTDA 	 Sim  
NOTEBOOK  COM PROCESSADOR AMD RYZEN 5 4600H OU INTELUN 
CORE 15, 8 GB  RAM,  240 GB  HD  SSD M.2, PLACA DE REDE, TELA Sim 
15" 
R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA 	 • 

IMPRESSORA LASERJET COMPATIVEL COM  HP  LASERJET  TANK UN'  
•2602SDW OU SIMILAR 	 Sim  
VENDOR  - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER 

Ato continuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 

ENCERRAMENTO 	 . 
Ato- contLnuo, o Sr Pregoeiro declarou cOrno_encerrada a sessao, MI verificado o atendimento doe requisitos estaDelecidos no 
Edital, os itens do pregão que constam na lista: 	'  

VENDOR  - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER-: 
Item Código , 	Descrição do Produto/Serviço 	" 	 Unidade Quantidade 
7 	020.005.019 IMPRESSORA LASERJET COMPATIVEL COM  HP  LASERJET  TANK. 	UN.: 	, 8 

2602SDW OU SIMILAR Marca:  HP  LASER  TANK  2602SDW 
, _ 	. Total do Proponente  

WHITE EAGLE  LTDA 	 Valor 
Item Código 	Descrição do Produto/Serviço 	• '-Unidade. Quantidade 	Unitário Valor Total 
1 	020.005.020 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 13 OU SIMILAR, 	Ci 	' 300' 2279,00 683.700,00 

8GB DE  RAM HD  256GB SSD. Marca:  HOLY DRAGON® Business HD-12 

Pregão Eletrônico 102/2024 22/23 

• CLASSIFICAÇÃO 
A vista da haOilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de 
recurso pelos representantes presentés, o Sr Pregoeiro adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 . Unidade 	Quantidade 
Código Adjudicado Marca  

CJ 	300 	- 
Sim 	HOLY DRAGON® 

12 (#001 99 1583) 
CJ 	35 , 
Sim 	Romaze 

Business HD- 

020.005.023 

020.005.024 

020.005.018 

CJ 	6 
Sim 	HOLY DRAGON® business HD- 
' 	12 (#001 991585) , 

215 
HOLY DRAGON® #77700 0904p 
12 
HOLY DRAGON® #77700 1002p  

VAIO  

020.00'5.019  8 
HP LASER TANK 2602SDW  

Valor 
Unitário Valog Total 

3.450,00 27.600,00 

27.600,00 
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Gabriel Augusto Loiola Motta 
CPF.: 423.243.838-61 

, RG.: 41.463.376-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 24400 DE 09/01/2024 

Ricardo Cordeiro Custodio 
CPF.: 294.133.848-94 
RG.: 33.076.435-4 
Cargo: Pregoeiro 	• 
PORTARIA: 24400 DE 09/01/2024 - 

Tarcfsio Vitor Verissimo 
CPF.: 126.624.118-30 
RG.: 220633368 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 24400 DE 09/01/2024 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paragudgü Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430—  Jai-dim  Paulista — Praga Jornalista Mario Pacheco — CEP. 19703-061 

CNPJ 44.547.305/0001-93 — Estancia Tuifstica de Paraguagu Paulista — Estado de  Sao  Paulo 

(#001 991583) - 
3 020.005.022 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 17 OU SIMILAR,  

32GB DE  RAM HD  1TB SSD. Marca:  HOLY DRAGON® Business HD-12 
CJ 	6 4.330,00 25.980,00 

020.005.023 
(#00199 1585) 	, 
MONITOR DE  LED  21,5",  PLUG ,& PLAY  COM BASE PIVOTANTE Marca: UN  . 	215 ,  599,99 128.997,85  
HOLY DRAGON®  #777 bo 0904p . 	- 

020.005.024 MONITOR DE  LED  23,8",  PLUG  &  PLAY,  BASE PIVOTANTE Marca:  UN 	12 830,00 9.960,00 
'  HOLY DRAGON®  #77700 1602p 

Total do Proponente 848.637,85 
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA Valor 

Item Código Descriçâo do Produto/Serviço 	• Urlidade 	Quantidade Unitário 	Valor Total 
2 020.005.021 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE 15 OU SIMILAR, 

16GB DE  RAM HD  256GB SSD. Marca: Romaze 
, 	C1 	35 2.660,00 93.100,00 

Total do Proponente 93.100,00 
R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA 

Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade 	Quantidade V  'Unitário r  Valor Total 
6 020.005.018k  NOTEBOOK  COM PROCESSADOR AMD RYZEN 5 4600H OU  INTEL  UN.. 8 4.440,00 35.520,00 ck 

CORE 15, 8 GB  RAM,  240 GB  HD  SSD M.2, PLACA DE REDE, TELA 15" 
Marca: VAIO • 	 / 
Total do Proponente 	 _ 	, 	 35.520,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalho, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. . 

OCORRÊNCIAS 
Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantldade Situação 
4 	020.005.023 MONITOR DE  'LED  21,5",  PLUG  &  PLAY  COM BASE 	UN  ' 	 215ACEITO 

PIVOTANTE - 
Código— 	Proponente / Fornecedor 	 Situação 

•Motivo 
ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONIÇOS 	 INABILITADO 
Não apresentou a proposta readequada no prazo 
estipulado apos a riotificagdo no  chat  

020.005.024 MONITOR DE  LED  23,8",  PLUG  &  PLAY,  BASE 	UN 	 12ACEITO 
PIVOTANTE 

_ 	Código 	Proponente / Fornecedor 	 Situação 
Motivo' 
ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS 	 INABILITADO 
Não apresentou a proposta readequada no prazo 	 I 
estipulado apos a notificação no  chat  

ASSINAM• 
Comissões / Portarias:  
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